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P o m o c
dla

Kaliningradu
Osobistości oficjalne obwodu kali­

ningradzkiego Rosji niejednoznacznie 
oceniają zaistniałą w obwodzie sytu­
ację, dlatego nie wiedzą, czy będzie 
potrzebna czyjaś pomoc w pokonywa­
niu powstałego tu kryzysu. Skonstato­
wał to dyrektor Departamentu Politycz­
nego Ministerstwa Spraw Zagranicz­
nych Litwy Vygaudas Uszackas po 
wizycie w Kaliningradzie i spotkaniu się 
z przedstawicielami administracji, 
Dumy, przedsiębiorców, placówek 
medycznych, organizacji rządowych 
oraz wojskowych tego obwodu.

Przedstawiciel litewski zapoznał 
się z sytuacją w obwodzie, jego najnie­
zbędniejszymi potrzebami oraz omówił 
sprawy ewentualnej pomocy Litwy dla 
sąsiadów.

V. Uszackas przedstawił już pod­
stawową informację o swych odwie­
dzinach w Kaliningradzie gabinetowi 
ministrów, który postanowił przezna­
czyć dla instytucji cywilnych Kalinin­
gradu pomoc humanitarną w postaci 
żywności i medykamentów na sumę do 
5 min litów.

Wczoraj V. Uszackas przedstawił 
sprawozdanie z sytuacji w obwodzie 
kaliningradzkim na posiedzeniu Rady 
Koordynowania Polityki Zagranicznej, 
której przewodniczy prezydent Valdas
Adamkus.

W Kaliningradzie V. Uszackas 
odwiedził również sztab rosyjskiej Flo­
ty Bałtyckiej i spotkał się z jej dowód- 
cąWładimirem Jegorowem, który za­
pewnił, że we flocie nie będzie niepo­
kojów z powodu kryzysu w Rosji.

Dyplomaci litewscy byli pierwszymi 
przedstawicielami zagranicznymi, którzy 
przybyli do Kaliningradu, aby wyjaśnić 
potrzebę pomocy humanitarnej.
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Wileńskie seminarium 
św. Józefa - w nowym gmachu

_ Uroczyste otwarcie tej placów­
ki odbędzie się w poniedziałek. Z tej 
okazji przybędą tu dostojnicy Kościoła 
Litwy, jak też z zagranicy. W 
przededniu dla dziennikarzy zorgani­
zowano konferencję prasową oraz 
zwiedzanie seminarium. Na konfe­
rencję prasową przybył metropolita 
wileński arcybiskup Audrys Juozas

Baczkis, który opowiedział o drodze 
narodzenia tej placówki, planach. 
Rektor seminarium Hans Friedrich 
Fischer mówił o dniu codziennym se­
minarium, które wreszcie będzie mia­
ło uczelnię duchową jak przystało. 
Dziennikarze mieli bardzo dużo py­
tań dotyczących rozkładu dnia klery­
ków, życia kulturalnego, procesu

nauczania i iii. Szerszy materiał z 
nowego gmachu seminarium św. Jó­
zefa - w najbliższym numerze. H.G.

NA ZDJĘCIU: pierwsza kon­
ferencja prasowa w nowym gmachu 
seminarium. Arcybiskup Audrys 
Juozas Baczkis wraz z rektorem 
Hansem Friedrichem Fischerem.

Fot. Marian Paluszkiewicz

List do redakcji
Lubię 

zwiedzać Wilno 
i pisać wiersze
KURIER

" W IL E Ń S K I
. „Kurier Wileński” -

gazeta taka,
Która ciekawi

każdego Polaka^ 
Taka gazeta licik kosztuje, 
Taką gazetę każdy kupuje. 
Gdy jest już piątek,

to z rana idę, 
Kupię ją  w kiosku,

siadam i czytam. 
W środku jest program

na tydzień cafy. 
Plus zagraniczne

cztery kanały! 
Strona ostatnia -

pełna w reklamy, 
A na początku

politykę mamy.
Edward STAKUCEWICZ 

Fot. Jerzy Karpowicz 
(autor wiersza o sobie na str. 4) p ‘

SEN TO N C JA  D N IA  V  
%  Człowiek oszczędny jest 
najbogatsaym ^lódżi, sl^4; 
piec jeśfc n aj bied niej szym.
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K A L E JD O SK O P  
A K T U A L N O ŚC I

Prezydent dwukrotnie odwiedzi 
Stany Zjednoczone

Jesienią prezydent Litwy Yaldaś Adamkus dwukrotnie odwiedzi Stany 
Zjednoczone Ameryki. 19 września uda się do Nowego Jorku na posiedzenie 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Przywódca litewski wygłosi przemówienie, 
spotka się z sekretarzem generalnym ONZ Ko fi Annanem. Planowane są rów­
nież dwustronne spotkania V. Adamkusa z prezydentem Republiki Południo-, 
wej Afryki Nelsonem Mandelą, premierem Japonii Keizo Obuchi i innymi 
oficjalnymi osobistościami, które przybędą na sesjęZgromadzenia Ogólnego.

Po raz drugi prezydent uda się do USA w końcu października. W Wa­
szyngtonie spotka się z prezydentem USA Billem Clintonem, w Chicago nato­
miast weźmie udział w forum ekonomicznym poświęconym możliwościom 
inwestycji w państwach bałtyckich. W tym samym mieście spotka się z przed­
stawicielami władz stanu Illinois, miejscową wspólnotą litewską.

Sejm rozpoczął nowy sezon polityczny
-Wczoraj rano po tradycyjnym odśpiewaniu hymnu litewskiego posłowie 

na Sejm zainaugurowali jesienną sesję parlamentu.,
Podczas dwugodzinnego pierwszego posiedzenia plenarnego przemówie­

nie wstępne wygłosił przewodniczący Sejmu \fytautas Landsbergis. Z trybu­
ny Sejmu przemawiał również premier Gediminas Vagnorius.

W pierwszym posiedzeniu tej sesji uczestniczył prezydent Litwy Valdąs 
Adamkus.

Wczoraj kanclerz Sejmu, kanclerz rządu i przedstawiciele sejmowych opo­
zycyjnych frakcji przedstawili projekt obrad jesiennej sesji. Będzie on następ­
nie omawiany w komitetach sejmowych. - - ' . . - A

Posłom przedstawi się również projekt ustawy o ratyfikowaniu Konwencji 
Europejskiej przeciwko torturowaniu i innemu okrutnemu, nieludzkiemu lub 
poniżającemu postępowaniu i karaniu oraz jej pierwszego i drugiego protokołów.

W ystawa dzieł sztuki litewskiej
Wczoraj w południe w gmachu parlamentu otwarta została wystawa dzieł 

litewskiej tradycyjnej sztuki „Nowa litewska tradycyjna sztuka u progu nowe­
go stulecia”. Poświęcono ją początkowi jesiennej sesji Sejmu.

Na tej wystawie eksponuje się prace ponad 60 autorów, powstałe w latach 
1990-1998 po odrodzeniu niepodległości Litwy.

Ekspozycja zawiera prace sztuki plastycznej i stosowanej stworzone przez 
przedstawicieli starszej i młodszej generacji. To malarstwo, grafika* rzeźba, 
witraż, scenografia, jak też ceramika, tekstyl, plastyka ze skóry i metalu.

Nadano imię osobnemu 
komendanckiemu batalionowi

U progu 80-lecia Wojska Litewskiego nadano imię osobnemu komendanc­
kiemu batalionowi, stacjonującemu pod Wilnem w Visoriai. Odtąd ta jednostka 
będzie nosiła nazwę batalionu sztabowego Wielkiego Księcia Litewskiego Gie­
dymina.

Rozkaz w sprawie nadania imienia batalionu podpisał minister ochrony 
kraju Czcslovas Stąńkeviczius. Zezwolił on równieżjednostce na przejęte 
tradycji i atrybutyki przedwojennego pierwszego pułku piechoty im. Wielkie­
go Księcia Litewskiego Giedymina.

Ceremonia nadania imienia i poświęcenia atrybutyki nastąpi w poniedzia­
łek w Yisoriai. -

Mali nielegalni imigranci z Podbrodzia  
raz na tydzień będą bawili się w Payilnysie
Duński Czerwony Krzyż oraz litewski klub twórczości ludowej „Atżaly- 

nas" rozpoczynają humanitarny program socjalizacji dotkniętych przez los 
dzieci nielegalnych migrantów.

Do połowy grudnia kilkadzięsiecioro dzieci mieszkających w Podbrodz- 
kim Centrum Rejestracji Cudzoziemców raz ną tydzień odwiedzaćbędzie klub 
„Atżalynas” w Pavilnysie, gdzie oczekuje je  różne gry i zabawy. Dzieciom 
żyjącym w warunkach niewoli planuje się pokazanie Starówki wileńskiej, ra­
zem z nimi będą odwiedzane imprezy przeznaczone dla dzieci.

Projekt ten materialnie wspiera Duński Czerwony Krzyż, który przydzie- 
liłpieniądze na środki naukowe, wynagrodzenia dla specjalistówj wyżywienie 
dzieci. Latem podobny program socjalizacji zorganizowano dla dzieci z Cen­
trum Uchodźców w Rukli..

Zwycięzcą - spółka „Lindra”
Ogłoszony przez kancelarię Sejmu konkurs naubezpieczenie środków trans­

portowych Sejmu wygrało to warzystwo ubezpieczeniowe „Lindra”.
Zaoferowało ono ubezpieczanie samochodów parlamentu za najniższe skład­

ki ubezpieczeniowe.
Prócz tego, „Lindra” spełniła i zgodziła się na wszystkie warunki konkur­

su, przedstawiła dokumenty potwierdzające kwalifikacje;
Jeśli w ciągu dziesięciu dni od zawiadomienią uczestników konkursu i Służ­

by Zakupów Publicznych, nie wpłyną żadne pretensje, kancelaria Sejmu podpi­
sze z „Lindrą” umowę w sprawie ubezpieczenia środków transportowych.

Zgodnie z uchwałą rządu o wynikach konkursu należy zawiadomić Służbę 
Zakupów Publicznych. Służba ta powinna ocenić, czy w trakcie organizowa­
nia publicznego zakupu towarów i usług nie naruszono przepisów ustawy o 
publicznym zakupie.

W konkursie tym uczestniczyło 8 towarzystw ubezpieczeniowych. Do­
tychczas samochody Sejmu ubezpieczało Kowieńskie Towarzystwo Ubez­
pieczeniowe.

(Na podstawie materiałów ELTY)

Rząd z funduszu 
rezerwowego 

przydzielił ^§(2 
prawie 200 tyj*, 

litów
Na różne potrzeby rząd prze­

znaczył^ funduszu rezerwowego 
prawie 200 tys. litów.

130 tys. litów przeznaczono 
Sejmowi na pokrycie zaliczkowych 
wpłat za urządzenie bezprzewodo­
wego systemu synchronicznego 
tłumaczenia oraz ruchomych kabin 
tłumaczy.

33,6 tys. litów przydzielono na 
częściowe pokrycie wydatków 
spotkania twórców Litwy i Polski 
oraz konferencji „Europa Zachod­
nia - Polska-Litwa:wzajemne wpły­
wy kultur z przeszłości historycz­
nej i przyszłości”. Konferencja ta 
rozpoczęła się w środę w Druskie- 
nikach.

Po 15 tys. litów rząd p rzezn fc£ |£^B  
czył na fundusz dobroczynności i -4 
pomocy obrońców niepodległości 
,3alsas” oraz pokrycie wydatków 
na wyjazdy zagraniczne przedsta­
wicieli organizacji społecznych w 
interesach państwa. Wydatki de- 
legacyjne pokrywa się na wniosek 
kanclerza iządu.

5 tys.'litów przeznaczono na 
pokrycie wydatków na organizo­
wanie w Panemuńskim Domu Kul­
tury ekspozycji o sygnatariuszu 
Aktu 16 Lutego, byłym premierze 
>Vladasie Milonasie.

(ELTA)

rat (z udziałem wilniuków czule po 
główkach głaskanych) się odbywała.

Reasumując, podczas konferencji 
prasowej, i nie tylko, podkreślano 
wielokrotnie, że liczy się w Mrągo­
wie zaangażowanie, obecność kultu­
ry polskiej na dawnych rubieżach RP, 
że organizatorzy nie chcą i nie będą 
oceniać poziomu wykonawstwa. Dla­
czego więc powtarzali, że Białoruś - 
górą (mimo trudnych tam warunków). 
Mówili też, że w przyszłym roku 
będą honorować tylko te zespoły, któ­
re skieruje Centrum Kultury Polskiej - 
na Litwie im. Stanisława Moniuszki. 
Żadnej amatorszczyzny być nie po­
winno, ani kumoterstwa. Być może 
wtedy zaistniejemy od nowa na od­
powiednim poziomie w Mrągowie, 
godnie prezentując nasz polski doro­
bek artystyczny na Litwie.

Halina JOTKIAŁŁO
Fot. Jerzy Karpowicz

Z moieao notatnika

Co można i czego 
nie można 

w Mrągowie
Inspiracją tego tekstu - publiko­

wane obok zdjęcie. Na nim utrwaleni 
zostali (tyle osób potrafiłam rozpo­
znać) Donald Tusk - wicemarszałek 
Senatu RP, (nie ma na fotografii, ale 
była też Pani Marszałek Senatu prof. 
Alicja Grześkowiak, która na kreso­
wy festiwal przyleciała podobno he­
likopterem) , Otolia Siemieniec -bur­
mistrz miasta Mrągowa, Nina Teren­
tiew - kierownik artystyczny festi­
walu i szefowa II Programu Telewizji 
Polskiej ( u nas znanego głównie z 
poszczególnych audycji emitowa­
nych przez inne programy, a warto 
dodać, że ten właśnie II Program jest 
współorganizatorem wielu znanych 
imprez jak chociażby festiwale kre­
sowy i sopocki), Robert Kwiatkow­
ski - prezes TVP, Stanisław Mitra- 
szewski - przewodniczący Federacji 
Organizacji Kresowych, dr Irena Eris 
(kresowianka z pochodzenia) i pro- 
ducentka znanych też na naszym ryn­
ku kosmetyków, sygnowanych jej 
nazwjskiem (specjalnie skompletowa­
ne zestawy otrzymało w nagrodę wielu 
uczestników). Już wymienienie tych 
nazwisk świadczyć może o powadze, 
z jaką jest traktowany festiwal mrą- 
gowski.

Hojność wykazali tegoroczni 
sponsorzy, wśród których znalazł się 
sam prezydent RP Aleksander Kwa­
śniewski. Wspierali darczyńcy arty­
stów z dawnych Kresów nie tylko 
finansowo. Sprzęt muzyczny, odtwa­
rzający, stroje itp. powędrowały na 
Litwę, Łotwę, Ukrainę i Białoruś.

Otrzymali dary niemal wszyscy. 
Wyjątki jednakbyły...

Teraz, kiedy jest już po emocjach 
festiwalowych, warto o niektórych 
rzeczach przypomnieć. Przede 
wszystkim o tym, ze pani Apolonia 
Skakowska sporo się napracowała 
kompletując ekipę. Żeby w miarę 
wszechstronnie reprezentować różne 
gatunki twórczości amatorskiej. War­
to przypomnieć, że o wyjeźdżie na 
festiwal decydowały dwie uprzednio 
przeprowadzone przez A. Skakow- 
ską imprezy - festiwal kapel i trady- 
cyjny już festiwal polskich zespołów 
artystycznych i ludowych na Litwie. 
W ich trakcie wytypowano m. ii>. nie­
które-zespoły, które w nagrodę miały 
jechać do Mrągowa.

W sumie miało z Litwy wyruszyć 
170 osób. Odpowiednie wiadomości 
poleciały od pani Apolonii Śkakow- 
skiej do organizatorów festiwalu. Tam 
też poczyniono odpowiednie przy­
gotowania W ostatniej:jednak chwili 
jeden z zespołów zrezygnował z 
wyjazdu. Na zastępstwo, już czasu 
nie było. Zaprzepaszczono po pro­
stu wspaniałą szansę. A przecież 
dziesiątki innych kolektywów sko­
rzystałyby z okazji zaprezentowania 
się w pięknym mrągowskim amfite­
atrze, uczestniczenia w wielu innych 
imprezach etc. Bardzo szkoda, że w 
obliczu tak ważnego przedsięwzięcia 
zgoda przeistacza się w niezgodę.

Nie znoszę nonszalancji. A już 
absolutnie nie można tolerować fak­
tu, gdy wykonawca umieściwszy

ręce w kieszeniach, tanecznym kro­
kiem wytacza się na scenę i śpiewa 
„Wileńszczyzny drogi kraj”. To, de­
likatnie mówiąc, jest karygodne. Zda­
rzyło się też, że każdy sobie rzepkę 
skrobał. Kapela jedno, chór - inne. 
Powtórzyło się to dwukrotnie. Tu 
nie od rzeczy będzie przypomnie­
nie, że w obu wymienionych wypad­
kach, wykonawcy otrzymali zapro­
szeni a-tzw. osobiste, czyli pojechali 
pomijając organizatora - Centrum 
Kultury Polskiej na Litwie im. Stani­
sława Moniuszki.

Nie będę przytaczała innych 
potknięć. Jedno powiem, zaczyna­
my blado wyglądać na tle innych 
uczestników, mających częstokroć 
warunki do działalności o niebo gor­
sze. Nie znaczy to wcale, że nie 
musimy i nie powinniśmy docho­
dzić swoich „praw”. Np. w żadnym 
przypadku nie wolno wyjeżdżać do

domu nie otrzymawszy śniadania, 
bo panu X czy Y nie chciało się za­
rządzić o jego przygotowaniu. Nie 
wolno też pokornie zjadać kotleta z 
soli i chleba, czy przeźroczystych 
plasterków sera i kiełbasy Geden % 
naszych poetów filozoficznie py­
tał: czy to się je przed, czy po...), 
bo o tym, żeby godziwio nas kar­
miono nie decyduje ani X, ani Y, a 
polski podatnik, czyli każdy oby­
watel RP. Niedopuszczalny jest tak­
że fakt, gdy czyjaś obecność na fe­
stiwalu sygnowana jest imieniem 
Fundacji Pomocy Polakom na 
Wschodzie, a taka osoba nie otrzy­
muje nawet kieszonkowych w wy­
sokości 30 złotych polskich. Mało 
tego autorka programu, osoba znana, 
wykorzystując kresowiaków dwu­
krotnie w swoim przedstawieniu na­
wet nie raczyła sprezentować im 
swojej książki, której promocja aku­
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Niedzielne Msze Św. w języku 
polskim w kościołach Wileńszczyzny

E jszyszk i - k o śc ió ł W n ieb o w stąp ien ia  C h rystu sa  
(tel. 8-250 - 5-67-27) - godz. 9.00,12.00.

Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8-250 - 5-56-78) - godz. 11.00. 
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 56-41-41) - godz. 8.00, 

12.00.

Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła (tel. 58-22-68) - godz.
9.00.1030.

Rudniki - kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła (tel. 53-21-91) - godz. 

8.15, (10.00 -w  Kowalczukach), 12.00.
Suderwa - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,12.30. 
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00. 
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 58-42-00,58- 

44-93)-godz. 10.00.
Mickuny - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 59-63-97) - godz.

9.00.11.00.
Miedniki - kościół Trójcy Św. /  Św, Kazimierza (tel. 59-72-69) - 

godz. 9.00,12.15.
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47) - 

godz. 9.00,1030.
Landwarów - kościół Zwiastowania NMP (tel. 238-2-81-41) - 

godz. 10.00.
- Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00. 

Podbrodzie-kościółśw.Józefa(tel.8-217-5-45-14)-godz. 13.30. 
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00.
Turgiele - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 8-250-4-13-30) - 

godz. 9.00.
J.L.

o sąsiadów zza miedzy

Pieje białoruski kur
W niedzielę, 13-go września o 

godz. 16.00 w Wileńskim Pałacu 
Kultury Związków Zawodowych 
odbędzie się III Święto Pieśni Bia­
łoruskiej.

W galowym koncercie wezmą 
udział amatorskie zespoły Białorusi­
nów Wilna, Wisagmasu, Druskienik, 
Solecznik, a także zespół muzyki ludo­

wej m. Postawy (Białoruś) „Paazierje” 
i zespół ludowego tańca , Junactwo” 
z Baranowicz

Zapraszamy wszystkich miło­
śników muzyki ludowej. Wstęp 
wolny.

Rada Zjednoczenia Białoru­
skich Organizacji Społecznych 

na Litwie

ZOBACZYĆ, 
ZWIEDZIĆ...

Koncerty
Dziś w kościele św. Rafała kon­

cert Kwartetu Smyczkowego, z któ­
rym razem wystąpią G.Skeryte (so­
pran), A.Rubieźius (tenor) oraz G.Ża- 
lys (baryton). Na organach gra G.Kvi- 
klys (godzina 16.00).

W salonie artystycznym Fundu­
szu Kultury Litwy (A.Jakszto 9) - 
koncert Jolanty Cziurilaite oraz Vy- 
taut as a Kumie kasa. Wezmą też udział 
słuchacze Akademii Muzycznej.

Teatr
„Lele”

W sobotę zapowiada się premie­
ra - sztuka „Wyspa dziadka” (godz.
12.00 i 14.00). W niedzielę o 12.00 - 
„Sigute”, o godzinie 14.00 - „Bajka o 
żółwiątku”.

Anons. Jak już informowaliśmy 
17 i 18 września w Rosyjskim Te­
atrze Dramatycznym wystąpi Irene­
usz Krosily, czyli Teatr Jednego 
Mima. Bilety sąjuż do nabycia w kasie 
teatru . 18 września odbędą się dwa 
spektakle - o godzinie 16.00 i 18.00. 
Na to pierwsze przedstawienie bile­
ty są tańsze. Preferowani są ucznio­
wie i studenci.

Wystawy
Centrum Sztuki Współczesnej 

(Vokiecziu 2)
Prezentowana jest sztuka plasty­

ków Norwegii.
Pałac Radziwiłłów (Vilniaus 22) 
Grafika Vaclovasa Rataiskisa - 

Ratasa -
Galeria „Arka” (Auszros Vartu 7) 
Grafika R.Tarabildy oraz malar­

stwo A.Savickaśa.
Galeria Medali (szv. Jono 5) 
„Ekologia a kolej żelazna” - tytuł 

‘ tej ekspozycji grafiki mówi ojej tre­
ści.

Galeria „Lietuvos aidas” 
(Maironio 1)

Okolicznościowy pokaz poświę­
cony 5-leciu tej placówki.

H.G.
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SZANOW NY CZYTELNIKU! 
DO 18 W RZEŚNIA TRWA 
PRENUM ERATA „KW ”
NA PAŹDZIERNIK I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 r. 

Koszty prenum eraty dla C zytelników  „K W ” na Litw ie:

i

1 mieś. 2 mieś. 3 mies.
z dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 38 Lt 57 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 16 Lt 32 Lt 48 Lt
w księgarniach: S.K.,
ul. Auszros Vartu 9 (Ostrobramska) 15 Lt 30 Lt 45 Lt
i „Elephas”,
ul. Olandu 3 (dawn. Holendemia) 15 Lt 30 Lt 45 Lt
w redakcji 14 Lt 28 Lt 42 Lt

„K u rie r W ileński’1’ (sobotnie wydanie)
1 mieś. 2 mies. 3 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 Lt 11,70 Lt

„Kurier Wileński” można zaprenumerować na każdej poczcie. 
Indeks „Kuriera Wileńskiego”- 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! Okazja tańszego lęupienia „‘Kuriera”:
W  naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy; X I piętro) można nabywać sobotni 

oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera” - za 70 et Numery z dni poprzednich - za 40  cL

KONKURS 
„ MOJA POCIECHA " 59 (126)

KOLARSTWO

Tour de Pologne
Artur Krzesowiec, zawodnik gru­

py Weletour wygrał czwarty etap 
kolarskiego Tour de Pologne.

Po zaciętym pojedynku na trasie 
z Radomska do Jastrzębia Zdroju o 
długości 234 km, Artur Krzesowiec 
wyprzedził Krzysztofa Jeżowskiego 
z ekipy Legia Romar Warta oraz Zbi­
gniewa Sprucha z drużyny Mapei.

Liderem wyścigu pozostał Piotr 
Wadecki z zawodowej grupy Mróz.

ZAPASY

Po 15 latach - walka o 
złoto

Marek Garmulewicz walczyć bę­
dzie o złoty medal w kategorii 97 kg 
zapaśniczych mistrzostw świata w 
stylu wolnym, odbywających się w 
Teheranie.

Zapaśnik Slavii Ruda Śląska spo­
tka się w pojedynku o mistrzostwo 
świata z reprezentantem gospodarzy 
Abbasem Jadidim.

W walce, decydującej o awansie 
do finału, Garmulewicz pokonał Gru­
zina Eldara Kurtanidze na punkty 4:1, 
a Irańczyk wypunktował 3:0 Melvi- 
na Douglasa z USA.

Polska ekipa ma już zapewniony 
srebrny medal. Teraz Garmulewicz 
podejmie próbę wymiany go na „zło­
to”*

Po raz ostatni wicemistrzostwo 
dla Polski zdobył Adam Sandurski w 
1983 roku w Kijowie.

KOSZYKÓWKA

Faworytki górą
Spotkania inauguracyjne 5-ego 

czempionatu w koszykówce kobiet 
o mistrzostwo Litwy zakończyły się 
bez niespodzianek, zwycięstwem fa­
worytek.

Drużyna broniąca mistrzowskie­
go tytułu kowieńska „Laisve” bez 
większego wysiłku pokonała 75:52 
ekipę „Floriol” z Kowna, koszykarki 
stołecznego zespołu „Lietuvos tele- 
komas” na wyjeździe w Szawlach z 
tamtejszą „Rangą” wygrali aż 117:52, 
a kłąjpedzka ltŻuvedra” w Poniewie- 
żu z „Virendą” mecz zakończyła wy­
nikiem 91:41 na swoją korzyść.

Nie musiały też się męczyć za­

wodniczki zespołu „Vemitas” z Ma- 
riampola, bowiem wyjazdowe spo­
tkanie z alytuską „Snaige” wygrały 
82:56.

Jedynie koszykaiki kowieńskiej „Vik- 
torii” musiały walczyć ha wyjeździe o 
każdy punkt Wilnianki z drużyny „SV- 
Edroma” pozwoliły ze sobą wygrać tyl­
ko czteroma punktami 54:58.

Obecny sezon koszykarski o mi­
strzostwo Litwy wśród pań rozegra­
ny będzie w zmienionej formule.

W pierwszej turze wszystkie eki­
py rozegrają między sobą po dwa 
mecze.

W następnej zostaną utworzone 
dwie grupy. W pierwszej grać będą 
drużyny, które zajmą miejsca 1-6, a 
w drugiej - 7-10.

Finał mistrzostw zaplanowano na 
1 kwietnia przyszłego roku.

PTŁKA NOŻNA

Obrońca pucharu za burtą
Wynik bezbramkowy w pierw­

szym i porażka 0:3 w rewanżowych 
spotkaniach 1/8 finału z zespołem 
„Kaunas” przesądziły o tym, iż zdo­
bywca Pucharu Federacji Piłkarskiej 
Litwy z ubiegłej edycji poniewieski 
„Ekranas” w tym sezonie - o to tro­
feum walczyć już nie będzie.

W ćwierćfinale walkę kontynu­
ować natomiast będzie wicemistrz 
kraju stołeczny „Źalgiris”, który w 
środę pokonał drużynę „Geleżinis vil- 
kas” 1:0, wygrywając wcześniej z tym 
zespołem 4:1.

W 1/4 finału zagra też mistrz kra­
ju szawelska „Kareda”, która, by 
awansować, w rewanżowym spotka­
niu z ekipą,,Andas-Żalgiris-2” poko­
nała aż 6:1.

W ćwierćfinale zobaczymy grę też 
kowieńskiego zespołu „Inkaras-Atle- 
tas”, „Banga” z Gargżdai, „Tauras” z 
Taurogów oraz „Neveżis-Lifosa” z 
Kięjdan.

Zwycięstwo Polaków i 
Czechów

Polscy młodzi piłkarze pokonali 2:1
Chorwatów w swoim drugim meczu gru­
py B międzynarodowego turnieju z udzia­
łem zawodników do lat 17, który rozgry­
wany jest w Czechach.

W innym spotkaniu tej grupy Hisz­
panie pokonali Słowaków także 2:1.

Zwycięstwo odnieśli też gospo­
darze turnieju, pokonując w grupie A 
Szwedów 1:0. W tej grupie porażki 
doznali Węgrzy 1:2 z Austrią,

Inf. wl., ELTA - PAP
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Problem zbytu i opłaty
Wczoraj kierownicy zakładów prze­

twórstwa mleczarskiego zebrali się na 
posiedzenie i omówili zaistniałą sytuację 
oraz to, jak ułatwić spółkom przetrwa­
nie kryzysu gospodarczego w Rosji. .

Dyrektor generalny,,PasvaIio suriai”- 
Virginijus Jankauskas powiedział, że 
obecnie w spółce zgromadziło się blisko 
tysiąc ton serów. Brakuje środków ob­
rotowych dla rozliczenia się z rolnikami, 
uregulowania rachunków z energetyka­
mi oraz zapłacenia podatków państwu.

Na posiedzeniu konsultacyjnym Sto­
warzyszenia Mleczarzy kierownicy 
przedsiębiorstw zapowiedzieli, że zwró­
cą się do rządu w sprawie wstrzymania 
wypłacania zaliczkowego zysku.

Będziemy prosili, aby rząd zezwo­
lił na tymczasowe rozliczenie się za 
zakupione mleko nie w ciągu miesią­
ca, ale w ciągu dłuższego czasu lub 
spłacenie nie całej sumy, a tylko 50- 
70 proc., powiedział kierownik spółki.

Na posiedzenie konsultacyjne mle­
czarze zaprosili również ministra rol­
nictwa Edvafdasa Makelisa, którego 
zamierzają zapytać, czy warto dalej ' 
skupować mleko.

Podobne prośby w/-sprawie 
wstrzymania płacenia zaliczkowego 
zysku, odroczenia podatków do bu­
dżetu i in. złożyło rządowi Stowarzy­
szenie Przedsiębiorstw Przemysłu 
Lekkiego. (ELTA)

Kowieńscy adwokaci 
„w ybili” zadłużenie
Akcja jąrotestu adwokatów ko­

wieńskich mjfbyć przerwana w przy­
szły wtorek.

Jak wiadomo, 86 adwokatów ko­
wieńskich od 7 września ogłosiło bojkot 

' miejskiego sądu dzielnicowego, któryjuż 
od pięciu miesięcy nie płaci za pracęwy­
znaczanym przez państwo obrońcom. 
Suma zadłużenia w ciągu tego czasu osią­
gnęła 52 tys. litów.

Dyrektor Departamentu Finansów i 
Ewidencji Ministerstwa Sprawiedliwości 
Gertruda Ttomeliene powiedziała dla agen­
cji ELTA, że ministerstwo znalazło tym­
czasowe wyjście i obiecało Kowieńskie­
mu Biuru Adwokackiemu, że przekaże do 
piątku tę sumę sądowi dzielnicowemu m. 
Kowna. Po otrzymaniu zapłaty za pracę 
w ciągu minionych pięciu miesięcy wy­
znaczani przez państwo adwokaci zobo­
wiązali się, że ponownie udadzą się na 
posiedzenia tego sądu od 15 września 

Jednakże w ten sposób „zostanie uga­
szone” tylko jedno ognisko, powiedziała 
G. Jumeliene. Ministerstwo Sprawiedli­
wości bowiem już wydatkowało przezna­
czony w tegorocznym budżecie dla ad­
wokatów iządowych 1 min litów. Dlate­
go stopniowo wzrasta zadłużenie dla ad­

wokatów innych miast '
Problem powinien rozwiązać Sejm, 

zezwalając płacić wyznaczanym przez 
państwo adwokatom za ich pracę ze środ­
ków innej kategorii, mianowicie z pienię­
dzy, które w budżecie przeznaczono oso­
bom poszkodowanym na skutek niezgod­
nych z prawem działań urzędników lub 
instytucji praworządności. Zdaniem G. 
Tumeliene, część tych pieniędzy niejest 
wykorzystywana. Dlatego Ministerstwa 
Sprawiedliwości i Finansów kończąjuż 
opracowanie projektu nowelizacji ustawy 
budżetowej, którą bardzo prędko mógłby 
zaaprobować rząd i uchwalić Sejm. G. 
Tumeliene spodziewa się, że tę nieskom­
plikowaną procedurę prawną uda się za­
kończyć do początku października.

Co prawda, adwokaci kraju już ód 
dawna zgłaszają też inny problem. Ich 
zdaniem, praca opłacanego ptzez państwo 
adwokata jest w ogóle wynagradzana za 
mało. Za jeden dzień pracy w sądzie dziel­
nicowym adwokat pracujący na podsta­
wie skierowania otrzymuje teraz 61 -62 lity. 
Mając na względzie, że musi on utrzymać 
biuro i pokryć różne wydatki techniczne, 
suma ta jest naprawdęniewielka, powie- 

. działa G. Tumeliene. (ELTA)

KRONIKA POLICYJNA
Jak podaje Dział Sztabu Informacji MSW RL, w dniu 9 września br. w 

kraju zanotowano: 2 zabójstwa, 8 obrażeń ciała, 2 gwałty, 18 ekscesów chu­
ligańskich, 8 rabunków, 129 kradzieży. Uprowadzono 16 samochodów, zna­
leziono 3. Zarejestrowano 28 wypadków drogowych (w tym jedna ofiara 
śmiertelna), 9 pożarów (jedna osoba poniosła śmierć), znaleziono zwłoki 
7 osób, zatrzymano 31 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Śmierć nastąpiła 
w wyniku pobicia

W Papilc, przy ul. Nepriklausomy- 
bes (rej. akmeński) 9 września około 
godz. 11 w domu, w łóżku znaleziono 
zwłoki V. Ż. (r. ur. 1958) z obrażenia­
mi twarzy i brzucha. Podejrzanego o 
przestępstwo konkubina V. B., zatrzy­
mano.

Pobił syn
Do szpitala m. Kłajpedy, 9 września 

trafiła A. U. (r. ur. 1938) z obrażoną 
twarzą i złamaną kościąnosa. Wyjaśni­
ła ona, że w tym samym dniu, w domu 
przy ul. Jurbarko, pobił ją syn A. U. (r. 
ur. 1959). Podejrzany po przesłuchaniu 
w policji, został zwolniony.

Nie tylko rozbierają...
Szawelski Komisariat Policji został 

powiadomiony przez R.K.(r. ur. 1964), 
że 8 września około godz. 23 na ul. Sodu 
pobili go trzej mężczyźni i odebrali ma­
rynarkę, koszulę, pantofle oraz portmo­
netkę, w której było 1000 Lt. Straty - 
1 190 Lt Poszkodowanego ze wstrzą­

sem mózgu i złamaniem kości nosowej - 
umieszczono w szpitalu.

W pociągu też 
niebezpiecznie

9 września o godz. 18.45 na stacji 
kolejowej Kowna, w pociągu relacji Kow­
no-Wilno mężczyzna, groż^ nożem ode­
brał od J.Ż.(r.ur. 1970), 10 litów i telefon 
komórkowy. Straty-61 OLt

Wyważyli drzwi
9 września w Niemenczynie (rej. 

wileński) w domu B. J. przy ul. Vetrun- 
ges, wyważono drzwi i skradziono 100 
skórzanych kurtek. Straty - 20 000 Lt

„Podziękowały” 
za poczęstunek

W Kłajpedzie przy ul. Alksny- 
nes, R. M. 9 września urządził w 
swym mieszkaniu libację z trzema 
nieznajomymi dziewczętami. Gdy się 
obudził, dziewcząt już nie było w 
mieszkaniu. Wraz z nimi „znikło” z 
mieszkania12 000 Lt, złoty łańcuszek 
i latarka. Straty - 13 000 Lt.

Przygotowała D.D.

Z A P R A S Z A M Y  
NA W YCIECZKI:

J ja B e A  

UETP01M 0

szkła X Z o w c e a Śladaml A' Mlck|ewic*a z wjazdem do fabryki
Cena od 25 litów. Wyjazd 26.09.98.
2. Na dwa dni do Pragi.
Cena od 220 litów. Wyjazd 15.10.98.

szawę^6^ ^ am^ 03 zam(',w'en'e- autokar do Łodzi przez War-
Tol. 63-65-39,41-19-10 (po procy).

T a r g i  Wartość 
rubla rzutuje na 

umowy handlowe
Minął drugi dzień targów, które w 

tym roku są wyjątkowo duże i różno­
rodne. Większość firm uczestniczy w 
tego rodzaju imprezie nic po raz pierw­
szy, co jest dowodem, że rynek litew­
ski jest interesujący.

Polska firma „Elana” np.(dobra na­
sza znajoma) już po raz piąty bietzeudział 
w naszych targach i trzeba przyznać, że 
z pewnym rezultatem. „Elana" produku­
je włókna syntetyczne. Aktualnie^ 
współłpracujc już z naszym „Audeja- 
sem”, „Utenos trikotażas”, kowieńskimi 
firmami „Szilkas” i „Elda”. Pblskie włók­
na syntetyczne są też znarte na Łotwie i 
w Estonii. Kierownictwo twierdzi, że ry­
nek bałtycki jest stabilny i dość chłonny, 
a więc dobrze się tu współpracuje. „Ela­
na” ma jeszcze kontakty z kilkoma drob­
nymi przedsiębiorstwami na Ukrainie, ale 
dalej na Wschód nie wychodzić

Wszystkich odstrasza zaistniała sy­
tuacja w Rosji. Mówią o tym niemal 
wszyscy wystawcy i to wyraźnie.udzie- 
la się nawet osobom nje zainteresowa­
nym.

Polskie firmy prezentują sporo sprzę­
tu dziewiarskiego i urządzeń, wyrobów* 
kuśnierskich, jedwabi

^Tegoroczne targi, były szczególnie 
udane dla wileńskiej firmy,Julvi ta” i ko­
wieńskiej „Dana”. Obie one otrzymały 
licencję firmy DuPontna produkcję raj­
stop według technologii LYCRA'3 D. 
Wyroby tak idealnie przylegąjądo ciała, 
że w ogóle nie widać, że się ma coś na 
nogach. Ostatnio „Julvita” i „Dana” opa­
nowały nowe włókno TACTEL, które 
czyni wyrób nie tylko mocny, ale i wyjąt­
kowo atrakcyjny.

„Julvita” produkuje milion rajstop 
miesięcznie, w tym 4 tysiące z wysokiej 
jakościlyerą. Na brak klienteli nie narze­
kają. Rajstopy „Julvita” są dobrze znane 
na naszym rynku.

Zwiedzających interesowało także 
obuwie rodzimej produkcji „Elnias”oraz 
czeskie. Zarówno modele, jak i ceny są 
całkiem przystępne. Julitta TRYK

L i s t  d o  r e d a k c j i

Lubię zwiedzać Wilno i pisać wiersze
H  Nazywam się Edward Stakuce- B 
wicz i jestem uczniem 10 klasy Szko­
ły Średniej im. J.I. Kraszewskiego. 
Urodziłem się i mieszkam w Wilnie— 
(Nowa Wilejka). Uczęszczałem do 
rosyjskiego przedszkola, później 4 pol­
skie klasy kończyłem w Szkole Śred­
niej nr 51, zamierzam skończyć 12 kla­
sę w obecnej szkole.

Moje hobby - to pisanie wierszy, ry­
sowanie komiksów oraz map, a najbar­
dziej podoba mi sięzwiedzanie miasta au­
tokarem.

W ubiegłym roku szkolnym zaczęła 
wychodzić szkolna gazetka „Kaktus”. 
Napisałem do niej wiersze, wygrałem ka­
lendarz firmy „BIG STAR” i od tego cza­
su współpracowałem z redaktorem tej 
gazetki, panem Waldemarem Dowęjko. 
(Tu też nauczyłem się pracy z kompute­
rem). Ale szczacie było krótkie, ponie­
waż w maju skradziono trzy najnowsze 
komputery, bez których teraz gazetka nie 
wychodzi

^^Bardzo mi się podoba „Kurier Wi- 
leński”. Kupuję ten dziennik w kio­
sku lub w szkolnej bibliotece. Na 200^ . 
lecie'urodzin Adama Mickiewicza 
była zgadywanka o jego pomnikach.
Z kolegą napisaliśmy odpowiedź i - 
wysłaliśmy do „Kuriera Wileńskie­
go”. Mam nadzieję, że list dotarł do 
Was razem z moim wierszem, pt. „Fi- ~
lomata pod wileńskim niebejri”.. 
Myślę, że wygińmy.

Napisałem ten Hst do redakcji, po- . 
nieważ chcę pisać wiersze do Wa­
szej gazety. (Mogę z ilustracjami). 
Mam już w swoim dorobku takie 
wiersze: „Grudzień’96”,„Kurier Wi­
leński”, „Moja szkoła”., „Styczeń’98”, :| 
„O historyku, Nowa Wilejka”. Frasz^ 
ki: Poeta, pani Moroz, ten kto pali... \ 
A może mógłbym z redakcją współ­
pracować?

Edward STAKUCEWICZ,
'i uczeń Wileńskiej Szkoły 

Średn iej im. J.I. Kraszewskiego

O pinie

Tytułem uzupełnienia relacji ze spektaklu JS
Szanowna redakcjo! Poruszył mnie 

artykuł pt. „Powrót Pana Tadeusza (do 
kraju we mgle)”zamieszczony w nu­
merze 167 „KW”. Nie sposób stwier­
dzić iż spektakl wystawiony przez „Pol­
ski Teatr w Wilnie” miał same zalety. 
Jednak krytyka Sz .P. Alwidy Rolskiej 
wydaje mi się mało rzeczowa. Skoja­
rzenia związane z dymem mogą być 
różne, jednaknie była to najpewniej jed­
na z głównych koncepcji spektaklu (jak, 
co wynika z podtytułu, wydało się au­
torce artykułu). Natomiast uwagi doty­
czące kostiumów świadczą, moim 
skromnym zdaniem, o kompletnym nie­
zrozumieniu przesłania spektaklu, ponie­
waż owa „przeraźliwa czerń”, có na 
pewno nietrudno było zauważyć, stano­
wiła doskonałe tło dla rekwizytów oraz 
podkreślała ideę „teatru w teatrze”.

Obok roli Teresy Samsonow widzo­
wie na pewno dostrzegli kreacje Jerze­

go ŁajkoWskiego jako Podkomorzego,
, Jerzego’Szymanela jako Sędziego, a 

wśród debiutantów Rafała Urbanowi­
cza jako tytułowego Tadeusza

Uwagi, dotyczące rzeczywiście 
skromnych kostiumów, można by jesz­
cze zrozumieć, natomiast słowa doty­
czące eleganckiej wiązankiod ambasa­
dy i konsulatu („kwiaty owinięte w żar ^  
łobny karbowany papier!”) to afrontw ■. 
stosunku do powyższych instytucji, cze­
go Szanownej Redakcji i Autorce arty­
kułu serdecznie życzę unikać."

Z  poważaniem 
Maria Eberhardt, 

stała czytelniczka „KW” 
P.S. Sądzę, że małe polemiki na ła­

mach „KW” zainteresowałyby czytel­
ników nie mniej niż przedruki z  po­
wszechnie dostępnego obecnie czaso­
pisma „Focus” a może nawet wzboga­
ciłyby grono czytelników dziennika.

W KRĘGULEKTUR

CZAR POLESIA”w m
To są słowa z przedwojennej po­

pularnej piosenki o tym - wówczas do 
Polski należącym kresowym regionie 
- Polesiu. Właśnie otrzymaliśmy świe­
żo wydaną w Polsce monografię pió­
ra Stanisława Krasucki eg(fpt. „Pole­
sie” (Wyd. Tow. Miłośników Wilna i 
Ziemi Wileńskiej, Oddz. w Bydgosz- 
czy, 1998).

Książka daje bogaty przekrój hi­
storyczny wiedzy o tej ziemi białoru­
skiej, a może poleszuckiej bardziej z 
racji zamieszkiwania jej przez ten lud 
nad Prypeciąi jej szerokimi rozgałę­
zieniami. Autor dzieli materiał w niej 
zawarty na części, odnosząc do pe- 
riodyzacji historycznej. Uwzględnia 
zatem najwcześniejszyjysTco nosi tu 
nazwę podtytułu „Istota Polesia”, jak 
informuje ó walkach o Polesie sąsia­
dów, jego przynależności do Rzeczy­
pospolitej wielu narodów i RP przed­
wojennej. Oczywiście, mamy dzieje 
roku 1939 i jego konsekwencje. Nie 
ma tu penetracji stanu rzeczy na dziś 
Polesia, pozostającego w granicach 
Republiki Białorusi.

Autor Stanisław Krasucki (ur. 
1922 r.), lwowiak z pochodzenia, na- 
ukowiec-ekonomista, jednocześnie z 
pasji historyk, znawca wojskowością 
zna swój przedmiot badań i potrafił 
ciekawie go prześledzić. Uwzględnia­
jąc ponadto, że sam jest prawnukiem 
powstańca styczniowjego na tych wła­
śnie ziemiach, znać kierowała jego pió­
rem szczególna chęć zgłębienia tej 
tematyki. Toteż mamy tu i ziemię, i 
ludzi, i walki, zwycięstwa i klęski. 
Autora nurtuje zwłaszcza historyczny 
okres stanowienia niepodległości pań­
stwowej, oczywiście w kontekście 
polskości, zważywszy na liczny ele­
ment zamieszkałych tam i dotąd Po-

OLESI
laków. Autor w tym aspekcie wydo­
bywa na jaw ciekawy, dotąd pomija­
ny, szczegół dot. okresu walk w 1920 
roku, kiedy tb obok działających Le­
gionów uformowała się Białoruska 
Armia Ochotnicza pod dowództwem 
Stanisława Bułak-Bałachowicza. Wy­
brano nawet białoruski rząd po ogło­
szeniu niepodległości, wspierany przez 
Polaków, ale ci już w wolnym kraju 
zmuszeni byli internować patriotów 
Białorusi... Takie były w  imię pokoju 
warunki traktatu - owo podzielenie 
ziem dawnej Rzeczypospolitej .dla stwo­
rzenia, jak się okazało, pozornie tylko 
niepodległych Ukrainy i Białorusi.

W tym kontekście Krasucki po­
rusza wiele dylematów, m. in. czy 
wolno mieszkańcom odbierać świado­
mość narodową? Autor przypomina 
prawa na tej ziemi Polaków, którzy 
zostali faktycznie skrzywdzeni przez 
historię. Opisuje okres odradzania się 
zniewolonego przez zabór carski bytu 
narodowego na tych ziemiach, 
uwzględniając w tym rolę dworków, 
ich kultury polskiej, czym też promie­
niowały na resztę okolic. Takim pięk­
nym przykładem jest patriotyczna i 
obywatelska postawa pisarki Marii 
Rodziewiczówny. Nb. przypomina 
Krasucki jej rodowód. Przypomnijmy 
i my, zwłaszcza że niby znana, ale fak­
tycznie zapominana przez ogół.

Maria Rodziewiczówna urodziła 
się na ziemi kobryńskiej w roku po­
wstania 1863 w rodzinie Henryka Ro­
dziewicza, świeżo za udział w akcjach 
uprowadzonego na Syberię. Matka zaś 
urodziła dziecko i dobrowolnie podą­
żyła za mężem, przekazując niemow­
lę pod opiekę krewnym. W ten spo­
sób wiema żona chciała pomóc mę­
żowi znieść katorgę w Tobolsku. Po 7

latach dopiero będą mogli wrócić w 
strony ojczyste. Nie dziwna jest więc 
jej znajomość ducha tej ziemi, jej spraw 
narodowych, wolnościowych. Ale to 
tylko na marginesie, bo autor przybli­
ża równie piękną sylwetkę Romualda 
Traugutta, którego los z tą ziemią się 
wiąże.

Mamy też Polesie w ogniu walk w 
okresie II wojny światowej, rolę tu AK, 
jak też Polesie w literaturze (Syrokom­
la, Kraszewski), mówi się o stanie go­
spodarki przedwojennej, statusie Ży­
dów itp. Książka napisana z dobrym 
rozeznaniem rzeczy, wydaje się bez 
zbędnego wyrażania resentymentów, 
ale też nie bez stawiania pytań co do 
losów Polaków zamieszkałych na tym 
obszarze. Pozycja jest gęsto ilustrowa­
na zdjęciami, łącznie z mapkami, wy­
czerpująca bibliografia. Zawiera ona 
ponadto ważne aneksy w postaci prze­
druków wypowiedzi Władysława Si­
korskiego o strategicznym znaczeniu 
Polesia, czy prof. R. Szawłowski ego o 
zbrodniach sowieckich popełnionych na 
tym terenie. Książka godna sięgnięcia 
przez każdego czytelnika interesujące­
go się dziejami tej ziemi i do niej przy­
legającymi.

Danuta WEROWSKA
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Drogi. Samochody. Ludzie.
8 JO - 9 rzemiosł. 8.55 - Mu­
zyka i my. 9.15 - Ekonometr.
9.40 - W poprzek, wzdłuż.
10.35 - Menora. 15.00 - 
Ochrona kraju. 15.30 - S. „Mi­
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - O zdrowiu. 16.30 - Te- 
leartel. 17.00 - S. „Szkoła ma­
nekinów”. 17.50 - Wiadomo- 
ści(ros.). 18.00-Dla młodzie- 
ży. 1830 - Wiadomości popo­
łudniowe. 18.55-Telekatalog.
19.00 - S. Miłość od pierw­
szego wejrzenia”. 19.30 - Pro­
gram publ. 20.05 - „Perlas”.
20.10 - Nowości LLK. 20.30 
- Panorama. Sport 21.00 - S.

-^^ęZagmatwane historie”. 21.25 
H - Styl. 22.00 - Aleja Laisyes.

22.25 - Mistrzostwa LLK. 
Podczas przerwy - o 23.10 - 
Wiadomości wieczorne.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 830 - S. „Bez 
w domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło­

neczne Wybrzeże”. 9.45 - Film 
‘ anim. 10.10 - Teleshop. 10.40 

-S . „Dzikie serce”. 11.25 - 
Salon Białego Kota. 11.55- 
TV „Lietuvos rytas”. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Dziwna 
wiadomość”. 15.40 - Ś.„Dzi­
kie serce”. 16.25-S. „Klinika 
zachodnia”. 17.25 - S. „Bez 
domu jest żle”. 17.55 - S. „Żar 
młodości”. 18.40 —S. „Sło­
neczne wybrzeże”! 19.30 -\ 
Wiadomości. 20.00 - S. „Ad­
res grzechu - wyższe sfery”. 
20.55-S. .Akademia policji”.

T 21.45 - Film fab. „Zdradzone 
zaufanie”. 23.10 - Koncert.

BAŁTYCKA TV
. 6.15 - S.„Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7,45

: - S. „Esmeralda”. 8.30'- S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Dyna­
stia 2. Colbowie”. 10.00 - S. 
„Komisarz Moulin”. 11.30 - S, 
„Maklerzy”. 12.30 - Program 
humor. 13.00 - Program rozr.
14.00 - Bomba bałtycka.
15.00 - Koncert. 16.00 - S. 
„Dallas”. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00
- Wiadomości. 20.20 - Tak. 
Nie. 21.25 --S. „Czynnik PSI”.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
S. „Pluskwy”. 23.40 - Muzy­
ka tan, 1.40 - 730 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 -  S. „Santa Bar­
bara” . 7.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Bez tabu.
10.50 - S. „Doktor Quinn”.
11.40 - S. „Szpital połowy”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”.
13.00 - S. „Jessica Fletcher”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Ka­
nał muz. 15.00 - S. „Katts i 
Dog”. 15.25 - S. „Rycerz na 
kołach”. 16.10 - S. „Wina*’.
16.55 -  Ś. „Santa Barbara”.
17.40 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Nowości sportowe. 19.25 - 
Pogoda. 19.30-- Telegra.
20.00 - Film fab. „Potwór”.
21.35 - Film fab. „Tysiącle­
cie”. 22.20 - S. „Morderczyni 
wampirów”. 23.05 - „Kino”.
23.30 - Kanał muz. 

WILEŃSKA TV
8.001 Wiadomości z Wil­

na. 8. 15 - S. „Davis uczy żyć”. 
8:45 - Lekarz, domowy. 9.15
- Towary i usługi. 930 - Wia­
domości z Moskwy. 9.40 - 
Przegląd wystawy „Bałtyckie 
tekstylia skóra’98”. 9.50 -

Znak jakości. 10.00 - Gwiaz­
dy o gwiazdach. 10.301 Pro­
gram humor. 11.00 Zrób 
krok. 11.50 - Dziękuję za za­
kup. 12.00 I  „U „Jabłka”.
12.30 - Wiadomości z Mo­
skwy. 12.40 - Film fab. „Pro­
wokator”. 14.20 - TV-6 tak­
si. 14.30 - Towary i usługi.
14.45 s Film anim. dla dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 16.00 - Ci, 
którzy... 16.50 -S. „Dyżurna 
apteka III”. 17.30 - Katastro­
fy tygodnia. 18.00 - Jesteście 
świadkiem. 18.30 - Towary i 
usługi. 18.45 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 18.55 - 
Film fab. „Odszczepieniec”.
20.20 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 20.50 - Show 1. De- 
midowa. 21.50 - TV-6 taksi.
22.00 - S. „Dyżurna apteka 
III”. 22.30,- Wiadomości z 
Wilna. 22.40 - Kanał muz.
23.10 - Znak jakości. 23.25 - 
Film fab. „Chińska czekolada”.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Made- 

moiselle striptease”. 17.00 - S. 
„Tylko ty”. 18.00 - Program 
dla młodzieży. 19.55 - Warto 
zwiedzić. 20.00 - Litwa 
Wschodnia. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie- * 
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - ~ 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto zwiedzić! 21.30 - Eu­
ropa dziś. 22:05 - S. „Tylko 
ty”. 23.05 - Kalejdoskop zni­
żek. 23 .15 - Puls Wilna. 2330
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
7.00; 10.00, 13.00,

1.6.Ó0, 22.20 - Wiadomości.
7.15 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. &05- Klub pod­
różników. 8.55 - Smakołyk.
9.15 - Biblioteka domowa. 

‘9.25 - Graj harmonio.J0.15- 
Razem. 13.20-Film fab. „Baj­
ka, opowiedziana nocą”. 14.35

- „Ulica Sezamowa”. 15.05 - 
„Poddasze Frutisa”. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.20 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 17.05 - Pogoda. 17.10 - 
Zdrowie. 17.45^- „Pole cu­
dów”. 18.45 - Dobranocka.
19.00 - Czas. 19.40 - Film 
krym. „Śmierć w obiektywie”.
21.35 - Pogląd. 22.35 - Film 
krym „Wyznanie utrzymania”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

7.15 - Dyżurna jednostka.
7.30 - Rozmowy. 7:55 - Świat 
zdrowia. 8.00 - Zapamiętaj.
8.05 - Towary - pocztą. 8.10
- S. „Santa Barbara”. 9.00,
15.00,18.00,22.00 - Wiado­
mości. 14.15 - Gra „Zadzwoń­
cie do Kuzi” . 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.35 - 
Wieża. 16.05 - Wszyscy mó­
wią. 16.35 - S. „Matki, żony i 
kochanki”. 1730 - Rozmo­
wy. 18.30 - Drobiazgi. 18.45
- Przedstawia „Anschlage”.
19.45 - Film fab. „Młodzi 
strzelcy*’. 21.40 - Dyżurna jed­
nostka. 2230 - Melodramat 
„Walentyn powraca”. 24.00 -

TV POLONIA 
. 7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 t 
Dama za kierownicą. 7.40 - 
Poradnik bałaganiarza. 8.00 - 
Wehikuł czasu. 8.20 - Z dzie­
cięcej półki. 8.25 - „Znak orła”
- serial historyczno-przygodo­
wy prod. polskiej. 9.00 - Wia­
domości. 9.10 - Spojrzenie na 
Polskę. 9.30- „Sława i chwa­
ła” - serial prod. polskiej. 10.25
- Bezludna wyspa. 11.05 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 12.00-Wiadomości.
12.15 - Diariusz' rządowy.
12.30 ^Klasztory polskie.

. 13.05 - Program rozrywko­
wy. 13.30 - Od rozbioru do 
wolności - teleturniej historycz­

ny. 14.00 - Zabłąkana królew­
na - program historyczny. 
14-25 - Artystą być. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Credo-magazyn 
katolicki. 16.00 - Klasztory 
polskie. 1630 - Ala i As - pro­
gram dla dzieci. 16.50 - Ko­
lorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15- Hity satelity.
17.35 - Pałer - program mu­
zyczny. 18.00 - , Jest jak jest” 
- serial prod. polskiej. 18.30 - 
Kult kina. 19.20 - Dobranoc­
ka. 19,30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Sława i chwała” - se- 
rial prod. polskiej. 20155 - 
Kronika kolarskiego wyścigu 
Tóur de Pologne. 21.00 - Spo­
tkanie z balladą. 22.00-Prze­
gląd publicystyczny. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20 - „Grać do góry 
nogami” - film. 24.00 - Poroz­
mawiajmy. 0.45 - Program 
dnia. 0.50 - „Kasztaniaki” - 
serial animowany dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.27 - Prognoza po­
gody. 1.30 - „Jest jak jest” - 
serial prod. polskiej. 2.00 - 
Kult kina. 2.30 -  Panorama.
3.05 - „Sława i chwała” - se­
rial prod. polskiej. 4.00 - Spo­
tkanie z balladą. 5.00 - Prze-

. gląd publicystyczny. 5.30 - 
Klasztory polskie. 6.00 - W 
centrum uwagi.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa­

tem. 7.45 - Polityczne graffiti.
7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Powrót Su­
permana” - ameryk. serial sen­
sac. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Herkules”, USA. 11.30 -

• „Byt sobie złodziej”, USA. 
i 12.30 i  Dziewięciu wspania­
łych: gra-zabawa. 13.30 - Pro­
gram publicystyczny. 14.00-

Z N A D  W I U I  l l r J

Ręce, które leczą. 14.30- Ry­
kowisko. 15.00 - „Garfield” - 
serial anim. dla dzieci. 15.30 - 
Czekam na telefon: gra-zaba- 
wa. 16.00 - Informacje. 16.15
- Halo miliard. 16.45 - „Ko­
misarz Rex” - serial krym.
17.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk: serial komed.
18.15 - „Pomoc domowa” - 
serial komed. 18.45 -Informa­
cje. 19.05 -„Renegat” -serial 
sensac. USA. 20.00 - S. „Baza 
Pensacola”, USA. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00- 
„Nikita” - ameryk. serial sen­
sac. 21.55 - „Posterunek Bro­
oklyn”, USA. 22.55 - Ogło­
szenie wyników LOTTO. 
23. 00 - Informacje. 23.20 - 
Polityczne graffiti. 2330 - Biz­
nes tydzień. 23.45 - „Śmierć 
na żywo” - Francja, (1980).
2.00 - Muzyka.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.15 - Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 7.35- „Jak 
się robi wiadomości” - serial 
obycz. 8.00 - Teleshoppińg. 
835 - „Superpies” - serial 
anim. 9.25 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 10.05 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
10.50 - „Piękne zwierciadło”
- bryt. film krym. 12.40 -„Ka­
meleon 2” - serial SF. 13.30 - 
Teleshoppińg. 14.00 - „Jak się 
robi wiadomości’-’ - serial 
obycz. 14.25 - „Słodka doli­
na” .- serial dla młodzieży.
15.30 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 16.40 - 
Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 17.05 - „Rewol­
wer i melonik” - serial krym.'
18.00 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - „Siła 
woli” - serial obycz. 20.00 - 
„Psychopata”-thriller imaldz- 
ki (1986). 21.45 - „Ptaki”- 
thriller, USA (1963) 23.50 -

^„Policjanci z Miami” - serial 
sensac. 0.40-Wieczór z wam­
pirem - talk-show. 1.35 - „Siła 
woli” - serial obycz. 230- ̂ Po­
licjanci z Miami” - serial sen­
sac. 3.15 - Prognoza pogody.
3.20 - Muzyczny kruszon.

SOBOTA.
12 WRZEŚNIA 

LTV
- 730 .  Sobotni poranek.

. 8.00- Program z całej Litwy.
8.55 - Telekatalog. 9.00 - S. 
„Szperacz”. 10.00 - Program 
dla dzieci. 10.30 - Dzień do­
bry. 1130 - Historie muz.
12.00 - Budownictwo. 12.30 
? Film dok.-131Ó0 - Między- 

•/- narodowy dziecięcy festiwal 
j muz. „Latający słoń”. 14.25 - 
. Spektakl teatru amatorskiego ■ 

zUciany. 15.00 -Naszjęzyk.
15.25 - Film dok. 15.55 - Ru- 

, letka w kawiarni Konrada.
16.25 - Magazyn ,;Alice”.
16.55 - Mistrzostwa LLK. 
1830 - Wiadomości popołu- 
dniowe. Sport. 19.00 - Pro­
gram-ekologiczny. 19.30 - 
Dolina spokoju. 19.55 - Per­
las. 20.00 - Nostalgia. 20.30
- Panorama. Sport 21.00 - S.

- „Szperacz”. 22.00 - S. „Sharp
g  V”. 23.40 - Piłka nożna. 
'• „Ekranas” - „Kaunas”.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie­

ci. 9.00 - Dzień dobry. 10.30
- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Historie o zwie­
rzętach. 12.00 - Kolekcja 
„Discovery”. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. „Gniew 
aniołów”. 16.00 - S. „Marlo- 
ve - prywatny detektyw”.
16.55 - S. „Ekstradycja”.
17.45 - S. .Astronauci”. 18.35
- S. „Pretendent”. 19.30 -

Wiadomości. 19.50 - To ci ro­
dzinka. 20.301Film fab. „Za­
gmatwane pragnienia^^.OO -
- Film fab. „Światło gwiazd”.
23.40 - S. „Maigret”.

BAŁTYCKA TV 
• 7.30 - Rodzinna telegra.

8.20 - Brzeg. 9.00 - S. anim. 
-930 - S. „Przyjaciel uczniów”.
10.00 - Koncert-11.00 - Bał­
tycka bomba. 13.00 - Kibir 
Tele -Yibir. 14.50 - Jestem z 
wami. 14.40 - Tak. Nie. l5.30r '
- Bulwar shoW. 16.00 - S. 
„Conan”. 16.50 - S. „Night- 
man”. 17.40 - S. „Kierunek - 
południe”. 18.30 - S.:„Na 
zdrowie”. 19.00 - Walka słów: 
.20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Rowerowe show. 20.50 - Film 
fab. „Uwięzieni na wieki”.
22.30 - Bushido. 23.25 - S. 
„Telefon zabójstw”. 0.10 - 
Muzyka taneczna. 2.10-7.30 - 
DW.

TV3
8.15-Teleshop. 8.30-S. 

„Beethoven”. 8.55 - Film 
anim. 9.20 - S, „Alf’. 9.40 - 
Komputerowe cuda, 10.05 - 
S. „Nareszcie dzwonek”.
10.30 - S. „Katts i Dog”.
11.00 - Program muz. 11.30 - 
Kulinarne show. 12.00 - Film 
„Xanadu”. 14.00 - Dziennik 
UFO. 14.25 - S. „Melrose 
Place”. 15.10 - S.,żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 - S. „Rycerz 
na kołach”: 16.30 - S. „Ra­
townicy”. 17.20 - Film fab. 
„Pensacola”. 18.10 - S. „Be- 
verly Hills, 90210”. 18.55 -

KluboramaTV3.19;00-Wia­
domości. 19.15 - Nowośći 
sportowe. 19,25-- Pogoda. 
•19.30 - Koło szczęścia. 20.00
- Film fab. „Gigant”. 21.30 - 
Film fab. „Mucha-2”.'23.. 15 - 
S. „Strażnik Texasu”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Wiadomości z Wil­

na. 8.05 - S. „Robin Hood”.
9.05 - Małe poranne show. 
930 - Wiadomości z Mo­
skwy. 9.45 - Film fab. 11.15 - 
U „Jabłka”. 11.50 - Nowy 
Jork. 12.25 - Film fab. .Jesz­
cze raz o miłości”. 14.10-TV-6 
taksi. 14.20 -:„Niediela”.
14.50 - TV Znad Wilii. 15.20
- Towary i usługi. 15.30 - Wia­
domości z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Film 
dok. 16.50 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 17.25 - Towary i 
usługi. 17.40 - Studio OSP. 
1830 - Skandale tygodnia.
19.00 - r.Fitil”. 19.45 - Film 
fab. „Kaukaski jeniec’-’. 21.15

-- 100-pudowy hit. 22.15 - 
Małe nocne show. 22.40 - 
Wiadomości z Moskwy. 22.50
- TV-6 taksi. 23.05 - Film fab. 
„Dawca”.

VILSAT
9.00 - Najważniejsze - to 

dzieci. 9.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 9.40 - Muzyka. 18.00
- Dotknięcie. 18.50 - Kalej­
doskop zniżek. 19.00 - Salon 
książki „Vaga”. 19.30 - Dla 
dzieci. 20.00 - Sztafeta 4x4 
Vilsatu. 21.00 - Koncert ży­
czeń. 22.00 - Salon country.

227401 Film fab. „Nocni le­
karze”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Złoty po­

ciąg”. 7.45 - Słowo pasterza.
8.00, 11.00, 16.00 - Wiado­
mości. 8.10 - Biblioteka do­
mowa. 8.30 - Poczta poran­
na., 9,05 - Kalambur. 9.40 - 
Smak. 10.00 - Powrót Galerii 
TretiakoWskiej. 10.30 - E. 
Radziński o T. Doroninej.
11.20 - Film fab. „Walentyn i 
Walentyna”. 13.20 - Cywiliza­
cja. 13.50 - W świecie zwie­
rząt. 14.25 - Alfred Sznitke.
15.15 - Jak to było. 16.25 - 
Show dżentelmenów. 16.55 - 
Pogoda. 17.00 - Film fab. 
„Przygody mister Pitkina w 
szpitalu”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - 
Film fab. „Starcie”. 22.45 - 
Film fab. „W Barcelonie”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.10 - 

Film dla dzieci. 7.30 - Labirynt.
8.00 1 Dzień dobry, kraju.
8.45 - Krzyżówka. 9.15 -Mi­
łość od pierwszego wejrzenia.
9.45 - Liliowa mgła. 10.35 - 
Kłopoty N. Warlej. 11.00 - S. 
„Tydzień w Santa Barbara”.
12.00, 18.00 - Wiadomości.
12.30 - Film fab. „Zły dobry 
człowiek”. 14.10 - S. „Prawo 
i porządek”. 15.00 - Film fab. 
„Gwiazda szeryfa”. 17.00 - 
Moja rodzina. 18.30 - Dobry 
wieczór. 19.50 - Film fab. „Ge­
niusz”. 22.00 - Film fab. „I stat­
ki płyną”. 0.05 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Czarodziej drew­
na. 7.20 -‘Kabaretowy Osja­
ków. 7.35 - Hity satelity. 7̂ 55
- Dzień dobry na dzień dobry.
8.30 - Wiadomości. 8.40. - 
Dzień dobry na dzień dobry.

: 9.30 - Ala i As - program dla 
dzieci. 9.50 - Szafiki program 
dla dzieci. 10.20 - Zwierzo- 
lub-. 10.40 - Brawo! Bis!
13.00- Wiadomości. 13.10 - 
Spojrzenie na Polskę. 13.30 - 
Od przedszkola do Opola.
14.15- Magazyn skandynaw­
ski. 14.45 - „Powrót Arabeli”
- serial dla młodych widzów.
15.15 - Od rozbioru do wol­
ności - teleturniej historyczny.
16.00 - Wieści polonijne.
16.15 - Mówi się... 16.35 -  
Ludzie listy piszą. 17.00- Te- 
leexpress. 17.15 - Sport z sa­
telity. 18.15 - „Złotopolscy” -

- serial prod. polskiej. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Prognoza po­
gody. 20.00 - „Pociąg do Hol­
lywood” - komedia prod. pol­
skiej (1987). 21.40 - IV Fe­
stiwal Kultury Kresowej Mrą- 
gowo’98 cz.l. 22.30 - Pano­
rama. 23.05 - Telewizyjne 

. Archiwum Kultury. 23.55 - IV 
Festiwal Kultury, Kresowej 
Mrągowo’98 cz.2. 0.40 - 
Powitanie widzów amerykań­
skich. 0.45 - „Bodzio - mały 
helikopterek” - serial animo­
wany dla dzieci. 1.00-Wia­
domości. 1.20 - Sport. 1.22 -

Prognoza pogody. L25 - 
'  „Złotopolscy” - serial prod. 

polskiej. 2.15 - Sportowa so- 
botar2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Pociąg do Hollywood” - ko­
media pród. polskiej.4.45 - IV 
Festiwal Kultury Kresowej 
Mrągowo’98. 5.30 - Sport z 
satelity. 6.40 - Ludzie listy pi­
szą.

RTL 7
7.00 - Muzyka na dzień 

dobiy. 7.05 - „Jak się robi wia­
domości” - serial komed. 7.30
- „Słodka dolina” - serial dla 

■ - młodzieży. 8.30 - „Beach
Patrol” - serial obycz: 9.15 - . 
Siódemka dzieciakom - seria­
le anim. 10.30 - Bolek i Lolek 
zapraszają - seriale anim.
12.20 - „Najeźdźcy” - serial 
SF. 13.15 - „Rewolwer i me­
lonik” - serial krym. 14.10 - 
Psychopata -thri 1 ler irlandzki 
(1986). 15.50 - Ukryta ka­
mera - program rozrywkowy.
16.20 - „Trzecia planeta od 
Słońca" - serial komed. 17.10
- „Sliders” - serial SF. 18.00 - 
,{Czynnik PSI 2” - serial SF.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.10 - „Beach Patrol”
- serial obycz. 20.00 -.„Chło­
pak z sąsiedztwa” - film obycz. 
USA. 22.00 - „Alfred Hitch­
cock przedstawia” - serial 
krym. 22.50 - „Ojczym 2” - . 
horror USA (1989). 0.20 - 
„Czynnik PSI 2” - serial SF.
1.05 - „Najeźdźcy” - serial SF.
1.55 - „Beach Patrol” - serial 
obycz.
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LTV
7.30 - Niedzielna muzy­

ka. 8.00 - Świąteczne myśli.
8,25 - Nowości kościoła ka­
tolickiego. 8.30 - S. „Mini 
włóczęga”. 9.15 - Telegra dla 
dzieci. 9.45 - Tydzień w Sej­
mie. 10.15 - Siedem dni Kow­
na. 11.00 - W świecie koszy­
kówki. 14.30 - Film dok.
15.30 - Formuła-1. 16.00 - 
Koncert życzeń. 17.05 - S. 
„Domek na prerii”. 18.00 - 
Panoramka. 18.30 - Program 
sportowy. 19.00 - Tradycje.
19.30 - Milioner. 20.00 - 
Przedstawia studio J. Hanso- 
na. 20.30 - Panorama. Sport.
21.00 - S. „Droga do Avon- 
lea”. 21.50 - Hotel muz. 23.00 
- Rozmowa we trójką.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie­

ci. 9.00 - Film anim. 9.30 - 
Film anim. 10.00 - S. „Las­
sie”. 10.30 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.00 - S. „Lassie”.
11.30 - Świat prehistoryczny.
12.00 - Narodowa geografia.
13.00 1 Świat dziwaków.
14.00-Musical. 15.10-Film 
fab. „Kapitan Nemo i pod­
wodne miasto”. 16.55 - S. 
„Ekstradycja”. 17.45 - S. 
„Astronauci”. 18.35 - S. „Pre­
tendent” 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.50 - Teleloto. 20.30 - 
Film fab. „Amos j Andrew”.
22.40 - Film fab. „Żar ciał”.
011.0 - Odrodzone dziedzic­
two.

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.30 - 

Program religijny. 9.25 - Film 
fab. „Górska rodzina Robin­
sonów”. 11,00 - Bałtycka

bomba. 13.00 - Kibir Tele 
Vibir. 14.30 - Dla rybaków.
14.45 - Walka słów. 15.30 - 
Rowerowe show. 16.00 - S. 
„Conan”. 16.5.Q - S. „Night- 
man”. 17.40 - S. „Kierunek - 
południe”. 18.30 - Bulwaro­
we show. 19.00 - Rodzinna 
telegra. 20.20 - S. „Komisarz 
Rex”. 22.00 - Film fab. „Łzy 
św. Piotra”. 23.45 - Bushido. 
0.40 - S. „Nightman”. 1.25 - 
S. „Kierunek - południe”. 
2.10-6.00 - DW.

TV3
8.15 - Teleshop. 8.30 - 

Film anim. 8.55 - Film anim.
9.20 - S. „Alf”- 9.40 - Okno 
na przyrodę. 10.05 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 10.30-S. 
„Katts i Dog”. 11.00 - Gra 
muz. 11.30 - Eridan. 12.00 - 
Film fab. „Nie ustąp ani cala”.
14.00 - Rozmowa z E. Ga- 
brenaite. 14.25 - S. „Telefon 
pomocy911”. 15.10-S.i,Żo- 
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
„Rycerz na kołach”. 16.30 - 
Film fab. „Herakles i amazon­
ki”. 17.20 - S. „Xena”.-18.10
- S. „Doktor Quinn”. 18.55 - 
Kluborama TV3. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Akcen­
ty. 19.30 - Kamera VRS.
20.00 - Film fab. „ Tramwaj 
zwany pożądaniem”. 22.35 - 
Ś. „Port”. 23.30 - Przegląd 
sportowy. 24.00 - Program 
muz. 0.30 - S. „X-Files”.

WILEŃSKA TV
7.55 - S. „Robin Hood”,

8.55 - I paluszki obliżesz.
9.30 - Wiadomości z Mo­
skwy. 9.45 - Film fab. „Żywa 
tarcza”. 11.25 - Twój wycho­
wanek. 11.55 - Towary i usłu­
gi. 12.05-Stolica. 12.30-Ja 
sama. 13.25-Film dok. 13.55
- TV-6 taksi. 14.10 - Tele-

sklep. 14.20 - Lekarz domo­
wy. 14.50 - Towary i usługi.
15.00 - Kamień węgielny.
15.30 - Wiadomości z Mo­
skwy. 15.40 - Patrol drogo­
wy. 15.50-Film fab. 17.00- 
Obserwator. 18.00 - „Fitil”.
18.15- Film fab. „Sommers- 
by”. 20.30 - S. „Show Benny 
Hilla”. 21.05 - TV-6 taksi.
21.15- Przygotowując się do 
festiwalu. 21.40 - Film fab. 
„Lot gołębicy”. 23.15 - Itogi.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

Aktualia wileńskie. 11.00 - 
Salon country. 11.40 - Kalej­
doskop zniżek. 11.50 - Mu­
zyka. 18.00 - Godzina mocy 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15 - Gwóźdź.
19.45 - XL-Music. 20.15 - 
Film dok. 21.00 - Zatrzymaj 
się, chwilo. 21.30 - Film fab. 
„Nocni lekarze”. 22.30-Film 
dok.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. 7.30 - 

fpub Disneya. 8.00, 13.00,
22.15 - Wiadomości. 8.10 - 
Chaotyczne notatki. 8.30 - 
Dopóki wszyscy w domu.
9.10 - Gwiazda poranna.
10.00-Dla żołnierzy. 10.30
- Graj, harmonio. 11.00 - Dla 
rolników. 11.30 - S. „Pod­
wodna odyseja ekipy Couste- 
au”. 12.25 - Panorama śmie­
chu. 13.20 - Klub podróżni­
ków. 14.10-Przegląd piłkar­
ski. 14.45 - Klub Disneya.
15.40 - Telegra „Koło histo­
rii”. 16.25 - Jerałasz. 17.00 - 
Pogoda. 17.05 - Film fab. 
„Swój wśród obcych, obcy 
wśród swoich”. 18.55 - Afisz 
filmowy. 19.00-Czas. 19.35
- Film fab. „Romans z klejno­
tem”. 21.45 - Globus. 22.25

- Film fab. „Dwaj głupcy i pro­
się”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Czerwona księga.

6.30 - Dla żołnierzy. 7.00 - 
Dla rolników. 7.30 - Show 
masek. 8.00 - Dzień dobry, 
kraju. 8.35 - Sam sobie reży­
serem. 9.05 - Przedstawia 
„Anschlage”. 10.00-Rosyj­
ska loteria. 10.45 - Świat 
książek z L. Kurawlowem.
11.00 - S. „Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.30-Federacja. 13.15
- Godzina parlamentu. 14.10
- S. „Prawo i porządek”.
15.00 - Dialogi o zwierzętach.
16.00 - Stare mieszkanie.
17.05 - Ściśle tajne. 18.00 - 
Zwierciadło. 18.55 - Film fab. 
„Lolita”. 21.15 - Ludowy, 
frak. 22.10 - Wyścigi samo­
chodowe. 22.25 r Mistrzo­
stwa świata w zapasach w sty­
lu wolnym.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Słowo na niedzie­
lę. 7.10 - „Złotopolscy” - se­
rial prod; polskiej. 8.00 - 
Hulaj* dusza. 8.30 - „Świat 
Bałtyku” - film dok..9.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.55 - Śniadanie z TV Polo­
nia. 10.25 - Panteon. 10.40
- Niedzielne muzykowanie.
11.35 - „Kot w butach” - se­
rial dla młodych widzów.
12.00 - Polskie ABC - pro­
gram dla dzieci. 12.30 - 
Skarbiec. 13.00 - Transmisja 
niedzielnej Mszy Świętej.
14.05 - Teatr familijny „Skarb 
szeryfa” cz.2. 14;45 - Kra­
ina uśmiechu. 15.30-„Bar­
toszewski” - film dok. 16.30
- Czy nasz jeszcze pamiętasz.
16.5.0 - Pocztylion. 17.00 -

Telecxpress.. 17.15 - 
„Hrabia Kaczula” - se­
rial animowany dla 
dzieci. 17.40 - „Bar­
bara Radziwiłłówna” - 
film archiwalny prod. 
polskiej (1936). 19.15
- Dobranocka. 19.30
- Wiadomości. 19.45
- Prognoza pogody.
19.48 - Kto jest kim w 
Polsce. 20.00 - „Nie 
chcę być kochaną” - 
film fabularny prod. 
francuskiej (1993).
21.20 - Kronika kolar­
skiego wyścigu Tour de 
Pologne. 21.40 - IV Festiwal 
Kultury Kresowej Mrągo- 
wo’98 cz.3. 22.30 - Pano­
rama. 23.05-Naczasie Pol­
ska na jawie reportaż. 23.30
- Twoja lista przebojów. 0.15
- Towarzysze i przyjaciele. 
0.45 - Powitanie widzów 
am erykańskich. 0.50 - 
„Dziwny świat Kota Filemo- 
na” - serial animowany dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.15- Sport. 1.17- Prognoza 
pogody. 1.20 - Kto jest kim 
w Polsce. 1.30 - „Sława i 
chwała” - serial prod. pol­
skiej. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Nie chcę być kochaną” - 
film fabularny prod. francu­
skiej. 4-30 - Kraina uśmie­
chu. 5.15 - Wspomnień czar 
Barbara Radziwiłłówna - film 
archiwalny, prod. polskiej- 
(1936).

RTL 7
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 7.10 - „Bolek i Lolek 
zapraszają” - filmy anim. 8.45
- „Trzecia planeta od Słońca”
- serial komed. 9.35 - „Chło­
pak z sąsiedztwa” - film 
obycz. USA (1988). 11.30-

„Rewolwer i melonik” - se- P  
rialkrym. 12.25 -^Sliders”
- serial SF. 13.15 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial krym. 14.05 - „Wypra­
wy z National Geographic” - 
serial popularnonaukowy.
15.00 - .Autostradą do Nie­
ba” - serial famil. 15.55 - „Ri- 
verdale” - serial obycz.
16.45 - „Spokojnie tatuśku” 
-serial komed. 17.10 - „Po- 
wrót Fletcha” - komedia j  
krym. USA (1989). 18.50 -
7 minut - wydarzenia dnia. 
Prognoza pogody. 19.10 - 
„Świat pana trenera” - serial 
komed. 19.35 - „Zróbmy so­
bie dobrze” - serial komed.
20.00 - „Dziewięć miesięcy”
- franc. komedia obycz. 
(1994). 22.05 - Wieczór z 
wampirem - talk - show.
23.10 - „Oblicza Nowego 
Jorku” - serial sensac. 23.55
- „Rewolwer i melonik” - se­
rial krym. 0.45 - Wyprawy z 
National Geographic - serial 
popularnonaukowy. 1.35 - 
„Riverdale” - serial obycz.
2.20 - „Oblicza Nowego Jor­
ku - serial sensac.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00

- Panoramka. 8.30 - Pomyśl­
nego dnia. 9.30 - Tydzień w 
Sejmie. 10.00 - Myśli świą­
teczne. 10.25 - Nowości ko­
ścioła katolickiego. 10.30 - 
Program publ. 11.05 - Tele- 
artel. 1,5.00 - Program dla na­
stolatków. 15.30 - S. „Miłość 
od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 16.30 - 
Program białoruski, 17.00 - 
S. „Szkoła manekinów”.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00 - Program dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 18.45.-'; 
Przedsiębiorczość dnia. 18.55
- Telekatalog. 19.00 - S. „Mi­
łość od pierwszego wejrze­
nia”, 19.30 - 01, 02, 03.
19.55 - Perlas. 20.00 - D. 
Kutraite rozmawia z ministrem 
gospodarki V. Babiliusem.
20.30 - Panorama. Sport.
21.00 - S. „Ośmiornica III”.
22,10 - Czas twórczości.
22.40 - Wideo film „Kaunas 
jazz’98”. 23.10 - Wiadomo­
ści wieczorne. 23.20 - Cd. 
wideofilmu.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. ̂ Sło­
neczne wybrzeże”. 9.451S. 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - 
Kuchnia pani Grażyny. 11.55
- S. „Żar młodości”. 12.40 - 
Brygita i przyjaciele. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Colt”.
15.40 - S. „Dzikie serce”.
16.25 - S. „Klinika zachod­
nia”. 17.25 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.55 - S. „Żar

młodości”. 18.40 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 19.30 - 
„19:30”. 20.00 - Babie lato.
21.00 - Film fab. „Historia 
mórz południowych”. 22.00 - 
Od... do. 22.30 - „22:30”.
22.45 - Niwy. 23.15 - Film 
fab. „Ekspres północny”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00- 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45
- S. „Esmeralda”. 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Po­
wrót do Edenu”. 10.00 - S. 
„Nightman”. 10.45 - Bulwa­
rowe show. 11.10 - S. „Kie­
runek - południe”. 12.00 - 
Program humor. 12.30-Kon­
cert. 13.30 ” S. „Conan”.
15.00 - Koncert. 16.00 - S. 
„Dallas”. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia­
domości. 18.05 - S. „Esme­
ralda”. 19.00 - S. „Oszu­
stwa”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Film fab. „Był sobie 
złodziej”. 22.00 - S. „Skrzy­
dła”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Program muz. 23.15
- S. „Maklerzy”. 24.00 - Ra­
diowe słibw. 0.30 - Rowero­
we show. 1.00-6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Telegra. 11.20
- Okno na przyrodę. 11.45 -
S ., A l f 12.10 - S. „Wilk po­
wietrzny”. 13.00 - S. „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - 
Przegląd sportowy. 15.25 - S. 
„Pensacola” . 16.10 - S. 
„Wina”. 16.55 - S. „Santa 
Barbara”. 17.40 - S. „Uroczy

i dzielni”. 18.05 - Tego jesz­
cze nie było. 18.10 - S. „Los 
Marianny”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.15 - Nowości 
sportowe. 19.25^- Pogoda.
19.30 - „Niech żyje król”.
20.00 - S, „Melrose Place”.
20.55 - Z obu stron muru.
21.25 - S. „Dharma i Greg”.
21.50 - S. „Prawo (i porzą­
dek”. 22.45 - Wiadomości.
23.00 - S. „Szpital połowy”.
23.30 - Kanał muz. 0,15 - S. 
„Kosmos: 1999”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Program humor.

8.30 - TV-6 taksi. 8.45 - 
Sport tygodnia. 9.30 - Itogi.
10.45 - Show bDemidowa.
11.45 - Dziękuję za zakup.
12.10 - Podoba się- oglądaj.
12.30 - Wiadomości z Mo­
skwy. 12.40 - Film fab. „Noc 
komety”. 14.30-Dziękuję za 
zakup. 14.50-Znak jakości.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - 
Wiadomości z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.50 - 
S. „Dyżurna apteka III” .
17.30 - Prasa i muzyka. 18.30
- Twój wychowanek. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 19.15 - Program humor.
19.35 - „U Juozapasa”. 19.50
- Film fab. „Ludzie interesu”.
21.30 - TV-6 taksi. 21.50 - 
Towary i usługi. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteką III”. 22.30
- Wiadomości z Wilna. 22.45
- Prasa i muzyka. 23.40 - 
Kanał muz.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Czas i 

rodzina Conwayów”. 17.00 - 
Film fab. „Tylko ty”. 17.50 - 
Program sportowy. 18.10 - 
Dla młodzieży. 19.55 - Warto

odwiedzić. 20.00 - Zatrzymaj 
się, chwilo. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie­
ci. 21.00-Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20
- Warto odwiedzić. 21.30 - 
Mariampolska TV „Raktas”.
22.05 - Film fab. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 22.55 - Wiado­

mości. 16.20 - S. „Roksola- 
na - niewolnica sułtana” .
17.00-Pogoda. 17.05-Go­
dzina szczytu. 17.30 - Od­
gadnij melodię. 18.00 - Po­
niedziałek z W. Poznerem.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - S. „Gó­
ral”. 20.50 - Srebrny krążek.,
21.35 - Film fab. „Zawia­
dowca stacji”.

ROSYJSKA TV
15.00, 18.00, 22.00 - 

Wiadomości. 15.30 - Wieża, 
15755^ Pogoda. 16.00 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia.
16.30 - Sport samochodowy.
17.30 - S. „Nieprzyzwoite 
tańce”. 18.30 - Drobiazgi.
18.45 - Sam sobie reżyserem.
19.15 - Film fab. „Główne 
asy”. 21.00 - Akuna Matata.
22.30 - Autoshow; 22.55 - 
Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Uczmy się polskiego. 8.00- 
Truskawkowe studio - pro­
gram dla młodych widzów.
8.20 - Z dziecięcej półki. 8.30
- „Powrót Arabeli” - serial dla 
młodych widzów. 9.00 - Wia­
domości. 9.10 - Spojrzenia na 
Polskę. 9.30 - „Nie chcę być

kochaną” - film fabularny 
prod. francuskiej (1993).
11.00 - Spotkanie z balladą.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Wieści polonijne. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
12.55-Panteon. 13.10-Czy 
nas jeszcze pamiętasz. 13.30
- Magazyn skandynawski.
14.00 - „Jest jak jest” - serial 
prod. polskiej. 14.30 - Kult 
kina. 15.00 - Panorama.
15.20-Program dnia. 15.30
- Swój - Shik Kim - reportaż.
16.00 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 16.30 - Szafiki pro­
gram dla dzieci. 17.00 -Te- 
leexpress. 17.15 - Sportowy 
tydzień. 17.35-Krzyżówka 
szczęścia"- teleturniej. 18.00
- „Capital City” - serial prod. 
angielskiej. 18.50- Dziennik 
TV - program satyryczny Jac­
ka Fedorowicza. 19.10 - Re­
porter. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55
- Prognoza pogody. 20.00 - 
„Jutro Meksyk” - film fab. 
prod. polskiej (1966). 21.25
- Mała rzecz a cieszy. 21.35 - 
„Cios w plecy” - film dok.
22.30 - Panorama. 23.00 - 
W centrum uwagi. 23.15 - 
Teresa Torańska przedstawia.
24.00 - Wokół Beethovena. 
0.30 - Tydzień Prezydenta. 
0.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 - „Eliasz i 
Pistułka” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.251 Sport. 1.27 - Progno­
za pogody. 1.30 - „Capital 
City” - serial prod. angielskiej.
2.20 - Dziennik TV - program 
satyryczny Jacka Fedorowi­
cza. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Jutro Meksyk” - film fab. 
prod. polskiej. 4.30 - Mała 
rzecz a cieszy. 4.45 - Spoj­

rzenia na Polskę. 5.05 - Sport 
z satelity. 5.30 - „Klan” - se­
rial prod. polskiej. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
6.40 - Sportowy tydzień. 

RTL 7
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 7.30 - Teleshopping.
8.00 - , Autostrada do Nieba”
- serial famil. 8.50 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
9.10 - „Zróbmy sobie dobrze”
- serial komed. 9.35 - „Spo­
kojnie tatuśku” - serial ko­
med. 10.00 - „Powrót Flet­
cha” - komedia krym. USA 
(1989). 11.40 - „Dziewięć 
miesięcy” - franc. komedia 
obycz. (1994). 13.30 - Tele­
shopping. 14.05 - „Forever”
- serial obycz. 14.55 - „Miłość 
i dyplomacja” - serial obycz. 
1520- Siódemka dzieciakom
- seriale anim. 16.45 - „Sun- 
set Beach” - serial obycz.
17.35 - „Dziewczyna z kom­
putera” - serial dla młodzieży.
18.00 - „Oblicza Nowego Jor­
ku” - serial sensac. 18.50-7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00
- „Zoom” - magazyn sensa­
cji. 19.30 - Podaj dalej - tele­
turniej. 20.00 - „Quincy” - se­
rial krym. 20.55 - „Opiekun­
ka” - melodramat Niemcy, W. 
Brytania (1944). 22.35 - 7 mi­
nut - wydarzenia dnia. 22.45 - 
„Najeźdźcy” - serial SF. 23.40
- „Świat pana trenera” - serial 
komed. 0.05 - Przerwa na re­
klamę. 0.55 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial dla mło­
dzieży. 1.15-„Oblicza Nowe­
go Jorku” - serial sensac. 1.55
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
2.05- „Zoom” - magazyn sen­
sacji. 2.30 - Podaj dalej - te­
leturniej.



W T O R E K .
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 

-Film anim. dla dzieci. 8.25 - 
Siedem dni Kowna. 9.10 - W 
świecie koszykówki. 9.50 - 
D. Kutrai te rozmawia z mini­
strem gospodarki V. Babiliu- 
sem. 10.15 - 01, 02, 03.
10.40 - Styl. 11.20 - Program 
białoruski. 15.00 - Pół godzi­
ny rządu. 15.30 - S. „Miłość 
od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 1630 - 
Rozmowy wileńskie. 17.00
- S. „Szkoła manekinów”.
17.50 - Wiadomości (ros.).-
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - 
Wiadomości popołudniowe.
18.45 - Przedsiębiorczość 
dnia. 18.55 - Telekatalog.
19.00 - S. „Miłość od pierw­
szego wejrzenia”. 19.30 - 
Program dyskusyjny. 19.55- 
Perlas/20.00 - Film dok.
20.30 - Panorama. Sport.
21.00 - Klub prasowy. 22.00
- S. „Delikatna noc”. 22.50 - 
Magazyn „Eta”. 23.10 - Wia­
domości wieczorne. 23.20 - 
Film dok.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże” . 9.45 - 
Film anim. 10.40 - S. „Dzikie 
serce”. 11.25 - Babie lato.
12.20 - Od... do.  ̂12.45 - 
Niwy. 13.10 - S. „Żar mło­
dości”. 13.55 - To ci rodzin­
ka. 14.35 - Teleshop. 14.50
- S. „Colt”. 15.40 - S. „Dzi­
kie serce”. 16.25 - S. „Klini­
ka zachodnia”. 17.25 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.55 - 
S. „Żar młodości”. 18.40 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- „19:30”. 20^00 - Magazyn 
publ. 21.00 - S. „Nash Brid- 
ge”. 22.00 - Wiadomości z 
Hollywood. 22.30 - „22:30”.

22.45 - S. „Zainfeld”. 23.10
- Film fab. „W imię sprawie­
dliwości”.

BAŁTYCKA TV
6.15-S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45
- S. „Esmeralda”. 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Siód­
me niebo”. 10.00 - Walka 
słów. 10.40 - Rowerowe 
show. 11.00 - Film fab. „Był 
sobie złodziej”. 12.35-Pro- 
gram muz. 13.00 - Koncert.
14.00 - Bałtycka bomba.
15.00 - Program rozryw.
16.00 - Sf „Dallas”. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado­
mości. 20.20 - S. „Komisarz 
Rex”. 21.10 - S. „Odcinek 
prędkości”. 22.00 - Program 
polemiczny. 22.30 - Wiado­
mości. 22.45 - Liga mistrzów 
UEFA. 23.15 - S. „Wojny 
domowe”. 24.00 - S. „Komi­
sarz Rex”. 1.35 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S-. „Grace w 
opałach”. 10,25 - Kamera 
VRS. 10.50 - Zaśpiewajmy.
11.20-Barwy morza. 11.40- 
S. „Alf’. 12.05 - S. „Wilk po­
wietrzny*’. 13.00-S. „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15- Kanał muz. 15.00 - S. 
„Katts i Dog”. 15.25 - S. „Te­
lefon pomocy 911”. 16.10 - S. 
„Wina”. 16.55 r S. „Santa Bar­
bara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05-Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Ma­
rianny”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Sport 19.25 - Pogo­
da. 19.30 - Program o koszy­
kówce. 20.00 - S. „Strażnik 
Teksasu”. 20.55 - TV „Lietu- 
vos rytas”. 21.50 - S. „Połu­
dniowy Brooklyn”. 22.45 -

Wiadomości. 23.00 - S. 
„Szpital połowy”. 23.30 - Ka­
nał muz. 0.15 - S. „Kosmos: 
1999”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.15 - Studio OSP. 9.00 - 
Towary i usługi. 9.10- Znak 
jakości. 9.20 - „U Juozapasa”.
9.30 - Wiadomości z Mo­
skwy. 9.40 - Teleshop. 9.50 - 
Znak jakości. 10.00 - Kata­
strofy tygodnia. 10.30 - Nowy 
Jork. 11.00 - Prasa i muzyka.
11.50 - Dziękuję za zakup.
12.00 - Specjaliści radzą.
12.30 - Wiadomości z Mo­
skwy. 12.40 - Film fab. „Ma­
jor Wicher”. 13.55-Dziękuję 
za zakup. 14.20 - Film dok.
14.50 - Towary i usługi. 15.00 
- Kanał muz. 15.30 - Wiado­
mości z Moskwy. 15.35 - Pa­
trol drogowy. 15.50 - Podoba 
się - oglądaj. 16.00 - Ci, któ­
rzy... 16.50 - S. „Dyżurna ap­
teka III”. 17.30 - Show A. 
Krupienina. 18.30 - Wiado­
mości. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Towary i usługi. 19.25 - „U 
Juozapasa”. 19.30 - Stolica.
19.45 - Autoterapia. 19.50 - 
Film fab. 21.30 - TV-6 taksi.
21.50 - Wiadomości z Mo­
skwy. 22.00 - S. „Dyżurna 
apteka III” 22.30 - Wiado­
mości z Wilna. 22.45 - Show 
A. Krupi enina. 23.40 - Film 
fab. „Przypadkowe spotka­
nie”.

VILSAT
15.30 - S. „Czas i rodzina 

Conwayów”. 17.00 - Film fab. 
„Tylko ty”. 18.00 - Program 
sportowy. 18.20-Salon książ­
ki „Vaga”. 19.10 - Muzyka.

19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Najważniejsze - to 
dzieci. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Sza- 
welska TV „Rosyjskie gwoź­
dzie”. 22.05 - Film fab. „Tyl­
ko ty”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Puls Wilna. 
2330 - Wiadomości (poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 23.05 - Wiadomości.
7.15 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 8.00 - Program 
W. Poznera. 8.45 - Panorama 
śmiechu. 9.20 - Biblioteka do­
mowa. 930- Zgadnij melodię.
10.15 - Razem. 13.20 - S. 
anim. 13.55-Szczęśliwy przy­
padek. 14.40 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 15.10- 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.20 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 17.00 - Piłka nożna.
17.50 - Dobranoc, dzifcci. 
18.50-Pogoda. 19.00-Czas.
19.40 - Film fab. „Dwa bilety 
na dzienny seans”. 21.40 - 
„Czas pieśni”. 22.20 - Hokej.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry. 8.00

- S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Filmy anim. 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Zadzwońcie do Kuzi.
14.30 - S. „Pierwsze pocałun­
ki”. 15.30 - Wieża. 15.55 - 
Pogoda. 16.00 - Krzyżówka.
16.30 - S. „Matki, żony i ko­
chanki”, 17.30 - Film fab.
18.30 - Drobnostki. 18.45 - 
Film fab. 21.05 - S. „Czynnik 
PSI”. 22.30 - Wieczór twór­
czości Olega Iwanowa. 23.20
- Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telęgrąm. 7.30 - 
Dziecko, troski i radości. 7.45

- Domosfera. 8.00 - Południk 
19-ty. 8.20 - Kolorowe nutki.
8.30 - „Kot w butach” - serial 
dla młodych widzów. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Mówi 
się... 9.30 - , Jutro Meksyk” - 
film fab. prod. polskiej (1966).
10.55 - Mała rzecz ą cieszy.
11.05 - IV Festiwal Kultury 
Kresowej Mrągowo’98.
12.00-Wiadomości. 12.15- 
Tydzień Prezydenta. 1230- 
„Klan” - serial prod. polskiej.
13.05 - Krzyżówka szczęścia 
teleturniej. 13.30 - Swój - Shik 
Kim -reportaż. 14.00-„Ca­
pital city” cz.2 - serial prod. 
angielskiej. 14.50 -Dziennik 
TV program satyryczny Jacka 
Fedorowicza. 15.00 - Pano­
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Gościniec - magazyn 

. kultury i sztuki ludowej. 16.00 
-„Klan”-serial prod. polskiej.
16.20 - „Szaleństwo Majki 
Skowron” - serial dla młodych 
widzów. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 17.35 - 
Tylko Muzyka - skrót Ligi 
Przebojów. 19.00 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.10 - 
Reporter. 19.20 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Człowiek Cień” - 
serial sensacyjny prod. nie­
mieckiej. 21.40- LadyPank 
w transie. 22.00 - Wieczór re­
porterski. 22.30 - Panorama.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - III Międzynarodowy 
Konkurs Młodych Pianistów 
„Artur Rubinstein in Memo- 
riam”. 24.00 - Arcydzieła XX 
wieku. 0.30 - Magazyn par­
lamentarny. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50
- „Lis Leon” - serial animowa­
ny dla dzieci. 1.00 - Wiado­
mości. 1.25- Sport. 1.27- 
Prognoza pogody. 1.30-Tyl­
ko Muzyka-Liga Przebojów.
2.30 - Panorama. 3.05 -

„Człowiek-Cień” - serial sen- 
sac. prod. niemieckiej. 4.45 - 
Lady Pank w transie. 5.05 - 
Sport z satelity. 5.35 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6.15-Tyl­
ko Muzyka - skrót Ligi Prze­
bojów. 6.40 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.45 - 
„Forever” - serial obycz. 7.30
- Teleshopping. 8.00 - „Miłość 
i dyplomacja” - serial obycz.
8.25 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 9.10 - Siódemka dzie­
ciakom - serial anim. 1030 - 
„Opiekunka” - melodramat, 
Niemcy, W. Brytania (1994).
12.10-„Quincy” -serial krym.
13.05 -  Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 13.30 - 
Teleshopping. 14.05 - „Fore- 
ver” - serial obycz. 14.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - Siódemka 
dzieciakom - seriale anim.
16.45 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 17.35 - „Dziew­
czyna z komputera” - serial dla 
młodzieży. 18.00 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sen- 
sac. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.00-„Zoom” - 
magazyn sensac. 19.30 - Po­
daj dalej - teleturniej. 20.00 - 
„Jak zrobić karierę w rekla­
mie” - bryt. komedia obycz. 
(1989). 21.40 1 Wieczór z 
wampirem - talk-show. 22.45
- 7 minut - wydarzenia dnia.
22.55 - „Najeźdźcy” - serial 
SF. 23.45 - „Świat pana tre­
nera” - serial komed. 0.05 - 
„Kariera maklera” - serial 
obycz. 0.50 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial dla mło­
dzieży. 1.10- „Oblicza No­
wego Jorku” - serial sensac.
1.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 2.00 - „Zoom” - maga­
zyn sensacji. 2.25 - Podaj da­
lej - teleturniej.

ŚRO DA.
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LTV
15.00 - Program ekolo­

giczny. 15.30 - S. „Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 16.00 
^Dla domu. 16.30 - Maga­
zyn etniczny. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.50
- Wiadomości (ros.). 18.00
- Dla dzieci. 18.30 - Wiado­
mości popołudniowe. 18.45
- Przedsiębiorczość dnia.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - 
S. „Miłość od pierwszego 
wejrzenia”. 19.30 - Znaki.
19.55 - Perlas. 20.00 - Mi­
lioner. 20.30 - Panorama. 
Sport. 21.00 - „Nakvisza”.
21.50 - Tajemnice historii.
22.40 - „Kaukodromas” .
23.10 - Wiadomości wie­
czorne. 23.20 - Scena muz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle” . 9.00 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 9.45 
- Film anim. 10.10 - Tele­
shop. 10.40 - S. „Dzikie ser­
ce”. 11.25 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 11.55 - Cztery 
koła. 12.25 - S. „Żar młodo­
ści”. 13.10 - Nurty. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Colt”.
15.40 - S. „Dzikie serce”.
16.25 - S. „Klinika zachod­
nia”. 17.25 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.55 - S. „Żar mło­
dości”. 18.40 - S. „Słonecz­
ne wybrzeże” . 19.30 - 
„19:30”. 20.00 - Brygi ta i 
przyjaciele. 21.00 - S. „Ad­
res grzechu - wyższe sfery”.

22.00 - S. „Zwariowana par­
ka” . 22.30 - „22:30”. 22.45
- S. „Tajemnice Weroniki”. 
23.10 - Film fab. „Mike 
Hammer”.

BAŁTYCKA TV
16.00 - S. „D allas” .

17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda” .
19.00 - S. „Oszustwa”.
20.00 - Wiadomości. 20.20
- Prawie sport. 20.35 - Me­
cze ligi mistrzowskiej UEFA.
22.30 - Wiadomości. 22.45
- Film fab. „Kwiat mojej ta­
jemnicy”. 0.30-6.00 - DW.

TV3
16.10-S. „Wina”. 16.55

- S. „Santa Barbara”. 17.40
- S. „Uroczy i dzielni”. 18.05 
-Tego jeszcze nie było. 18.10
- S. „Los Marianny”. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - No­
wości sportowe. 19.25 - Po­
goda. 19.30 - Bez tabu.
20.00 - S. „E. McBeal”.
20.55 - S. „Sprawa”. 21.50
- S. „Nowojorska policja”.
22.45 - Wiadomości. 23.00
- S. „Żonaty i z dziećmi”.
23.30 - Kanał muz. 0.15 - S. 
„Kosmos: 1999”.

WILEŃSKA TV
16.00 - Ci, którzy...

16.50 - S. „Dyżurna apteka 
III”. 17.30-Ja sama. 18.30
- Wiadomości z Moskwy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - TV 
„Znad Wilii”. 19.45 - To­
wary i usługi. 19.55 - Ja 
sama. 20.50 - Kanał muz.
21.45 - Wiadomości z Mo­
skwy. .21.55 - „U Juozapa­

sa”. 22.00 - S. „Dyżurna ap­
teka III”. 22.30 - Wiadomo­
ści z Wilna. 22.45 - TV-6 
taksi.

VILSAT 
1530 - Film-spektakl 

„Człowieka i genkleman”.
17.00-S. „Tylko ty”. 18.00
- Program sportowy. 18.20
- Dla dzieci. 18.35 - Muzy­
ka. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Dla dzieci. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil­
na.' 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie­
dzić. 21.30 - Gwiezdny 
deszcz. 22.05 - S. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 2330 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 22.45 - Wiadomości.
7.15 - S. „Roksolana - nie­
wolnica sułtana”. 8.00 - Liga 
europejska w hokeju na lo­
dzie. 8.40 - W świecie zwie­
rząt. 9.20 - Biblioteka domo­
wa. 9.25 - Show dżentelme­
nów. 10.15 - Razem 13.20- 
Film anim. 13.45 - Klasyczne 
towarzystwo. 14.15 - Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 15.10- 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.20 - S. 
„Roksolana - niewolnica suł­
tana”. 17.00-Pogoda; 17.05
- Godzina szczytu. 17.30 - 
Gorączka złota. 18.10 - Czło­
wiek i prawo. 18.45 - Dobra­
noc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - Film fab. „Łowca 
Słońca”. 22.00 - Film fab.

„Zabójstwo w klasztorze”. 
ROSYJSKA TV

5.00 - Dzień dobry, Ro­
sjo. 8.00 - S. „Santa Barba­
ra” . 8.45 - Prezentuje 
„Strong”. 8.50 - Zapamiętaj.
9.00, 15.00, 18.00, 22.00- 
Wiadomości. 14.15 - Gra 
„Zadzwońcie do Kuzi” .
14.30 - S. „Pierwsze poca­
łunki”. 15.30-Wieża. 15.55 
- Pogoda. 16.00 - Teletur­
niej. 16.30 - S. „Matki, żony 
i kochanki”. 17.30 - S. „Nie­
przyzwoite tańce”. 18.30 - 
Drobiazgi. 18.45 - Dwa for­
tepiany. 19.30 - Film fab. 
„Ostrygi z Lozanny”. 21.00- 
S. „Agata Christie. Poirot”.
22.30 - Gorąca dziesiątka.
23.20 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajo­
wy. 7.25 - Sport-telegram.
7.30 - Kwadrans z medycy­
ną. 7.45 - Dania do podania.
8.00 - Koszałek Opałek.
8.20 - Tęczowa bajeczka - 
program dla dzieci. 8.30 - 
„Hrabia Kaczula” - serial 
anim. dla dzieci. 9.00 - Wia­
domości. 9.10 - Dni Polskie 
w Szwecji. 9.30 - „Czło­
wiek-Cień” - serial sensac. 
prod. niemieckiej. 11.10 - IV 
Festiwal Kultury Kresowej 
Mrągowo’98.12.00 - Wia­
domości. 12.15 - Magazyn 
parlamentarny. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
12.55 - Pocztylion. 13.05 - 
Tylko Muzyka. 13.30 - Skar­
biec. 14.00 - Tylko Muzyka.
15.00 - Panorama. 15.20 -

Program dnia. 15.30 - Pol­
ska znana i mniej znana.
15.45 - Kronika ojczysta.
16.00 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 16.30 - Polskie 
ABC - program dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15- 
Przegląd Prasy Polonijnej.
17.35 - Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej. 18.00 - 
„Najważniejszy dzień życia”
- serial prod. polskiej. 19.05
- Antologia Literatury Emi­
gracyjnej. 19.20 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Zapamiętaj imię 
swoje” - dramat wojenny 
prod. polsko-radzieckiej 
(1974). 21.40 - Polska - 
NATO. 22.00 - Krystyna 
Prońko - program muzyczny.
22.30 - Ludzie i miejsca.
23.00 - Panorama. 23.15 - 
W centrum uwagi. 23.30 - 
Dawno temu za górami w 
Falsztynie. 0.30 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 0.45 - Po­
witanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - „Plastusiowy 
pamiętnik” - serial anim. 1.00
- Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody.
1.30 - „Najważniejszy dzień 
życia” - serial prod. polskiej.
2.45 - Panorama. 3.00 - „Za­
pamiętaj imię swoje” - dra­
mat wojenny prod. polsko- 
radzieckiej. 4.40 - Polska - 
NATO. 5.00 - Krystyna 
Prońko - program muzyczny.
5.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 6.40 -

Panteon.
RTL7

7.00 - Muzyka w RTL7.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - 
„Autostrada do Nieba” - se­
rial famil. 8.50 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 9.10 
- „Zróbmy sobie dobrze” - se­
rial komed. 9.35 - „Spokoj­
nie tatuśku” - serial komed.
10.30 - „Jak zrobić karierę w 
reklamie” - bryt. komedia 
obycz. (1989). 12.10 - Wie­
czór z wampirem - talk-show.
13.10- Ukryta kamera -pro­
gram rozrywkowy. 13.30 - 
Teleshopping. 14.05-„Fore- 
ver” - serial obycz. 14.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
16.45 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 17.35 - „Dziew­
czyna z komputera” - serial 
dla młodzieży. 18.00-„Obli­
cza Nowego Jorku” - serial 
sensac. 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 - 
Podaj dalej - teleturniej. 20.00
- „Rodzinne sekrety” - film 
obycz. USA (1997). 21.35 - 
.Adwokat i prokurator” - se­
rial krymin. 22.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.00 - 
„Najeźdźcy” - serial SF.
23.50 - „Świat pana trenera”
- serial komed. 0.15 - „Capi­
tal” - serial dok. 1.10 - 
„Dziewczyna z komputera”-' 
serial dla młodzieży. 1.30 - 
„Oblicza Nowego Jorku” 
serial sensac. 2.10-7 minut- 
wydarzenia dnia. 23.0 -Zoom
- magazyn sensacji. 2.45 - 
Podaj dalej - teleturniej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. dla dzieci. 8.30 - Ta­
jemnice historii. 9.15 - Program 
dyskusyjny. 9.40 - Znaki. 10.05 
- „Nakvisza”. 10.50 - Magazyn 
etniczny. 15.00-Pół godziny rzą­
du. 15.30 - S. „Miłość od pierw­
szego wejrzenia”. 16.00 - Dla 
domu. 16.30 - Program ukraiń­
ski. 17.00 - S. „Szkoła maneki­
nów”. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Dla dzieci. 18.30 
. Wiadomości popołudniowe.
18.45 - Przedsiębiorczość dnia.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - S. 
„Miłość od pierwszego wejrze­
nia”. 19.30 - 9 rzemiosł. 19.55 - 
Perlas. 20.00 - Drogi. Samocho­
dy. Ludzie. 20.30 - Panorama. 
Sport. 21.00 - Film fab. „Prze­
ciwko fali”: Podczas przerwy -
23.10- Wiadomości wieczorne.
23.45 - Budownictwo.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 -S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10-Teleshop. 10.40-S. „Dzi­
kie serce”. 11.25 - Rozmowy 
Brigity Nilsen. 12.10 - S. „Żar 
młodości”. 12.55 - Babie lato.
14.35 - Teleshop. 14.50 - S. 
„Coh”. 15.40 - S. „Dzikie serce”.
16.25 - S. „Klinika zachodnia”.
17.25 - S. „Bez domu jest źle”.
17.55 - S. „Żar młodości”. 18.40 
-S. „Słoneczne wybizeże”. 1930
- „ 19:30”. 20.00- Euroliga koszy­
kówki. 2030-Film fab. „Wyczu­
wający krew”. 22.00 - Program 
humor. 22.30 - „22:30”. 22.45 - 
S. „Tajemnice Weroniki”. 23.10
- S. „Odział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - S.

^  KURIER WILEŃSKI

„Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
„Esmeralda”. 8.30 - S. „Oszu­
stwa”. 9.15 - S. „Dynastia II. 
Colbowie”. 10.00 - S. „Komisarz 
Rex”. 10.45 - S. „Odcinek pręd­
kości”. 11.30 - Tak. Nie, 12.30 - 
Dla rybaków. 13.00 - Koncert.
14.00-Program rozryw. 15.00- 
Program muz. 16.00 - S. „Dal­
las”. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 - 
S. „Oszustwa". 20.00 - Wiado­
mości. 20.20 - S. „Komisarz 
Moulin”. 22.00 - Jestem z wami.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - Dla 
rybaków. 23.15 - Mecze ligi mi­
strzów UEFA. 0.10 - Radiowe 
show. 0.40-6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny". 8.45 - S. „Santa Barbara”.
9.30 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Grace w opałach”.
10.25 - Telegra. 10.55 - Rozmo­
wy z E. Gabrenaite. 11.25 - 
Kino. 11.-40-S. „Szpital połowy”.
12,05 - S. „Wilk powietrzny’’.
13.00 - S. „Jessica Fletcher”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 15.00 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 15.25-S. „Rycerz na 
kołach”. 16.10 - S. „Wina”.
16.55 - S. „Santa Barbara”.
17.40 - S. „Uroczy i dzielni”.

. 18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Nowości sportowe. 19.25 - Po­
goda. 19.30-Telegra. 20.00-S. 
„Nadzieje Chicago”. 20.55 - S. 
„X-Files”. 21.50 - S. „Gość”.
22.45 - Wiadomości. 23.00 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 |  S. „Ko­
smos: 1999”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wilna.

8.15 - Stolica. 8.35 - Towary i

usługi. 8.45 - TV Znad Wilii.
9.15 - „U Juozapasa”. 9.20 - 
Uczymy się lit 9.30 - Wiadomo­
ści z Moskwy. 9.40 - Autotera- 
pia. 9.45 - Znak jakości. 9.55 - 
Film fab. „Major Wicher”. 11.10
- Show A. Krupienina. 12.00 - 
Teleshop. 12.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 12.40 - Film fab. „Ma­
jor Wicher”. 14.10 - Towary i 
usługi. 14.20 - Dziękuję za za­
kup. 14.30 - Specjaliści radzą.
15.00 - Kanał muz. 15.30-Wia­
domości zMoskwy. 15.35 - Pa­
trol drogoWy. 15.50 - Podoba się
- oglądaj. 16.00 - Ci, którzy...
16.50 - S.,.Dyżurna apteka III”.
17.30 - Zrób krok. 18.30 - Le­
karz domowy. 19.00 - Afrody- 
ta’98.19.05 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.20 - U „Ja­
błka”. 19.50 - Film fab. „Trzy­
dziesty czwarty pospieszny”. 
21:25 - „U Juozapasa”. 21.30 - 
Trocka jesień. 21.45 - Towary i 
usługi. 21.55 - Wileńska jutrzen­
ka. 22.10 - S. „Dyżurna apteka 
n r .  22.40-Afrodyta’98.22.45
- Wiadomości z Wilna. 23.00 
Zrób krok. 23.55 - Film fab. „Uła­
mek sekundy”.

VILSAT 
1530 - Film-spektakl „Czło­

wiek i gentleman”. 17.00 - S. 
„Tylko ty”. 18.00 - Program 
sportowy. 18.20 - Dla dzieci.
18.35 - Muzyka. 19.55 - Warto 
odwiedzić. 20.00-0knich. 20.15
- Fotoklub. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.151 Wiado­
mości (poi.). 21.20 - Warto od­
wiedzić. 21.30 - Aktualia wileń­
skie. 22.05-S. „Tylko ty”. 23.05
- Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 2330 - Wiadomo­
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13;00, 16.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 -S.

„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Człowiek i prawo.
8.35 - Dopóki wszyscy w domu.
9.20 - Biblioteka domowa. 9.25 
-Telegra. 10.15-Razem. 13.20
- Film anim. 13.45 - Klasyczna 
kompania. 14.10 - Dziecięce 
anegdoty. 14.40 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 15.10-Do 
lat 16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.00-Po­
goda. 17.05 - Godzina szczytu.
17.30 - Telegra. 18.05 - W po­
szukiwaniu utraconego. 18.45- 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19,40 - Film fab.,Samotna ko­
bieta chce poznać”. 21.30 - S. 
„Trzynastu mistrzów”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.'

8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45
- Świat zdrowia. 8.50 - Zapamię­
taj. 9.00, 15.00, 18.00, 22.00 - 
Wiadomości. 14.15 - Gra „Za­
dzwońcie do Kuzi”. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża. 15.55-Pogoda. 16.00- 
Słabo? 16.30 - S. „Matki, żony i 
kochanki”. 1730 - S. „Nieprzy­
zwoite tańce”. 18.30-drobiazgi.
18.45 - Dobry wieczór. 19.15 -_ 
Film fab. 21.05 - S. „Samozwa­
niec”. 22.30 - Adamowe jabłko.
22.55 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport -telegram. 7.30 - 
Dzieci takie jak nasze. 7.45 - 
Zrób to lepiej. 7.55 - Krasnal 
Tymoteusz - magazyn. 8.25 - 
„Szaleństwo Majki Skowron” - 
serial dla młodych widzów. 9.00
- Wiadomości. 9.10 - Zwierzo- 
lub. 9.30 - „Zapamiętaj imię swo­
je” - dramat wojenny prod. pol- 
sko-radzieckiej. 11.10- Polska - 
NATO. 11.30 - Krystyna Proń­
ko - program muzyczny. 12.00 -

Wiadomości. 12.10- 
Pizegląd Prasy Polo­
nijnej. 12.25 -Polo­
nijny magazyn gospo­
darczy. 12.55-Krzy­
żówka szczęścia - 
teleturniej. 13.20 - 
Polska znana i mniej 
znana. 13.35 - Kro­
nika ojczysta. 13.50- 
, .Najważniejszy dzień 
życia” - serial prod. 
polskiej. 15.00 - Pa- H i  
norama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Uczmy się polskiego.
16.05 - Polonijny magazyn go­
spodarczy. 16.35 - „W krainie 
władcy smoków” - serial prod. 
polsko-australijskiej. 17.00-Te- 
leexpress. 17.15 - Polska piosen­
ka. 17.35-Sport z satelity. 19.10
- Reporter. 19.20 - Dobranoc­
ka. 19.30- Wiadomości. 19.55
- Prognoza pogody. 20.00 - Te­
atr Telewizji „Czyściec”, autor 
Janusz Kijowski. 21.55- MdM 
program rozrywkowy. 2230 - 
Panorama. 23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20- „Odjazd” - serial 
prod; polsko-niemieckiej. 0.05 - 
Świątynia - reportaż. 0.30 - Dia­
riusz rządowy. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50 - 
„Wędrówki Pyzy” - serial ani­
mowany dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości . 1.25 > Sport. 1.27 - 
Prognoza pogody. 1.30 -Barto­
szewski - film dok. 2.30 - Pano­
rama. 3.05 - Teatr Telewizji 
„Czyściec” (1998) autor Janusz 
Kijowski. 4.55 - MdM program 
rozrywkowy. 530 - Polonijny 
magazyn gospodarczy. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Polska 
piosenka: ludzie, zjawiska, epizo­
dy. 6.40-Antologia Literatury 
Emigracyjnej.,

RTL 7
6.25 - Ukryta kamera - pro­

gram rozrywkowy. 6.45 -„Fo-

rever” - serial obycz, 730 - 
Teleshopping. 8.00 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz.
8.25 - „Sunset Bęach” - serial 
obycz. 9.10 - „Sióderńlća dzie­
ciakom” - serial anim. 10.30 - 
„Rodzinne sekrety” - film 
obycz. USA (1997). 12.05 - 
„Adwokat i prokurator” - se­
rial krym. 13.30 - Teleshop­
ping. 14.05 - „Forever” - se­
rial obycz! 14.55 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz.
15.20 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 16.45 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
17.35 - „Dziewczyna z kompu­
tera” - serial dla młodzieży.
18.00 - „Oblicza Nowego Jor­
ku*’ - serial sensac.' 18.50 - 7 
minut- wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji. 
1930 - Podaj dalej - teleturniej.
20.00 - „Ćolumbo” - serial 

1 krym. 21.20 - „Wydział za­
bójstw” - serial krym. 22.35 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
22.45 - „Najeźdźcy” - serial 
SF. 23.35 - „Świat pana tre- 
nera” - serial komed. 24.00 - 
„Capital News” - serial obycz. 
0.50 - „Dziewczyna z kompu­
tera” - serial dla młodzieży.
1.10- „Oblicza Nowego Jor­
ku” - serial sensac. 1.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 2.00
- Zoom - magazyn sensacji.
2.25 - Podaj dalej - teleturniej.
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7.00 - Rolnictwo na świe- 

cie: 7.15 - Agrolinia. 7.45 - 
Śniadanie na farmie. 8.05 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Po­
goda. 8.45 - Pokolenia - pro­
gram wojskowy. 9.05 - Ziarno
- pr. red. katolickiej dla dzieci i 
rodziców. 9.30 - 5-10-15 - pr 
dla dzieci i młodzieży. 9.55- Kto 
ty jesteś. 10.15 - Walt Disney 
przedstawia. 11.40- Taki jest' 
świat. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Program pod różą.
12.40 - Czasy- katolicki maga­
zyn informacyjny. 12.50 - Stop­
klatka - magazyn filmowy. 13.10
- Studio sport Tour de Pologne.
13.25 - Od rozbioru do wolno­
ści - teleturniej historyczny.
13.50 - Sensacje XX wieku.
14.20 - Zabawy językiem pol­
skim. 14.40 -Studio sport 14.45
- Od przedszkola do Opola.
15.20 - Studio sport 16.25 
„Pan Złota Rączka” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo­
dia? Quiz. 17.50- To jest tele­
wizja. 18.05 - „Przygody Sind­
bada” - serial prod. USA. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.51 - Sport. Prognoza 
pogody. 20.05 - „Zbyt wiele”- 
komedia prod. USA (1996):
22.05 - Sportowa sobota. 22.30
- A życie sobie płynie... 23.35 - 
„W obronie prawa” - film fab. 
prod. USA (1989). 1.25 - „Po 
tamtej stronie” - serial prod. 
USA.

N IF n y jF I  A
13 WRZEŚNIA
7.00 - Kraj. 7.20 - Notowa­

nia. 7.50 -Proszęo odpowiedź.
8.00 - „Wesołych zwierzaków 
świat” - serial anim. prod. ang. 
8.30-Teleranek. 8.55- „Emil­

ka ze Srebrnego Nowiu” - se­
rial prod. kanadyjskiej. 9.50 - 
Wiadomości naukowe. 10.00 - 
„Tarzan i łowcy zwierząt” - film 
fab. prod. USA (1947). .11.15- 
Gość w dom. 11. 50 - Zapro­
szenie do Teatru TV. 12.00 - 
Anioł Pański - transmisja z 
Watykanu. 12.15 - Ludzki 
świat 12.45 - Czytadło war­
szawskie. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Studio sport 13.20 - 
Tydzień. 13.40 - Studio sport.
14.45 - „Szpital na peryferiach”
- serial prod. czech. 15.45 - Mo­
toryzacyjny magazyn. 16.00 - 
Widziałam. 16.30-Gabinet te­
rapii ogólnej. 17.00 -Tele- 
express. 17.25 - Śmiechu war­
te. 17.55- Dziennik telewizyj­
ny - program Jacka Fedorowi­
cza. 18.10 - „Dotyk anioła” - 
serial USA. 19.00-Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości. 19.46 
-Sport. 19.48- Prognoza po­
gody. 20.00 - „Matki, żony i ko­
chanki” - serial TVP. 20:55 - 
Rozwiązanie audiotele - gra o 
samochód. 21.00 - Taksówka 
Jedynki. 21.20 - Przyjaciele.
22.05 - Opinie - program pub.
22.30 - Sportowa niedziela.
23.00 - Muzyka łagodzi obycza­
je. 23.30-- „Zanim spadnie 
deszcz” - filjn fab. prod. fran- 
cusko-angielsko-macedońskiej 
(1994). 1.20 - „Edgar Varese”
- film dok. prod. franc.

P O N IF .n Z IA łF K  

14 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Tik- tak 
program dla dzieci. 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05-„Do­
tyk anioła” - serial USA. 10.55
- Śmiechu warte. 11.20 - „Pani 
Jola zmienia swoje życie”. 11.40
- U siebie. 12.00 - Wiadomo­

ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Eko-echo. 12.40 - Jakość życia.
12.50 - Dzieje kultury polskiej.
13.45 - Ach te okienka. 14.00 - 
Tik-tak - program dla dzieci.
14.30 - Teleexpress Junior.
14.40 - „Byle dó dzwonka” - 
serial prod. USA. 15.10-Ro­
wer Błażeja. 16.10 - Flesz - 
Wiadomości. 16.15-„Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Tydzień Prezydenta.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00-Forum
- program publ. 18.50 - Repor­
ter. 19.00 - Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59- Prognoza pogody. 20.10
- „Gliniarz z dżungli” - serial 
prod. USA. 21.00 - Zagraj w 
reklamę. 21.10 - Teatr Telewi- 
zji. „Cztery pory roku”, autor: 
Israel Horovitz. 22.30 - W cen­
trum uwagi. 22.45 - Publ. lćult
23.00- Wiadomości. 23.12.- 
Sport. 23.15 - Rodzina Staty­
stycznych. 23.45 - „Zbrodnie i 
wykroczenia” - film fab. prod. 
USA (1989). 1.25-Powt.

W T O R E K .
15 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Teatralne odsła- 
nianki Franka Firanki. 9.10 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05-„Te- 
raz jest wojna” - serial prod. 
ang. 11.00- Powt 11.20-Jak 
kochać dziecko? 11.40 - Kata­
log zabytków. 11.50 - Anatomia 
sukcesu. Obligacje. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn notowań. 
12:45 - How are you? 12.50 - 
Laboratorium Jubileusz 13.05 - 
Jak znaki na niebie. 13.35 - 
„Czarne dziury” - film dok. 
ang. 14.00 - Teatralne odsła- 
nianki Franka Firanki. 14.30 - 
Teleexpress Junior. 14.40 - 
„Byle do dzwonka” - serial

prod. USA. 15.10-Raj. 15.35
- Rower Błażeja. 16.10 - Flesz
- Wiadomości. 16.15 - „Moda 
na sukces” - serial pród. USA.
16.40 - Magazyn parlamentar­
ny. 17.00 - Teleexpress. 17.25 
--„Klan” - telenoweila TVP.
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
Rynek magazyn gospodarczy. 
18.25- Polski Nobel. 18.50- 
Reporter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 19.59-Prognoza pogo­
dy. 20.10 - „J. A. G. - Wojsko­
we Biuro Śledcze”. 21.05 - W 
centrum uwagi.21.25 - „Nie­
zwykłe akcje ratowania zwie­
rząt” -ifilm dok. prod. USA.
22.20 - W interesie publicznym.
23.00 - Wiadomości. 23.12 - 
Sport ,23.15 - Fronda. 23.45 - 
„Droga bez powrotu” - film fab. 
USA (1997). 1. 25 - Filmów- 
ka. 1.45-Powt

ŚRODA.
16 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Dobre obyczaje” - se­
rial prod: USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - A ... Psik!
- program dla dzieci. 9.10 - 
Mama i ja - program. 9.25 - 
Domowe przedszkole. 9.50 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.00 - „Milagros” - serial prod. 
włoskiej. 10.45-Lumen 2000.
11.15-Grąjmywszachy. 11.30
- Mały leksykon wielkiej polity­
ki. 11.40 - Jak znaleźć dobrą 
pracę. 11.50 - Gorący wok 
KenaHoma. 12.00- Wiadomo­
ści. 12.10-Agrobiznes. 12.20- 
Magazyn notowań. 12.50-„Te­
stament wieków” - film dok.
13.20-Wielka historia małych 
miast 13.45 - „Saga rodu Gan- 
zegaP’. 14.00 - A ... Psik! - 
powt. 14.30 - Teleexpress Ju­
nior. 14.40- „Byle do dzwon­
ka” - serial prod. USA. 15.10 - 
Rower Błażeja. 16.10 - Flesz 
Wiadomości. 16.15 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Rzeczpospolita samo­
rządowa. 17.00 - Telecxpress.

17.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 17.50 - Gość Jedynki.
18.00 - Miliard w rozumie - te­
leturniej. 18.30 - We własnym 
domu. 18.40 - Polski Nobel.
18.50 - Reporter. 19.00 - Wie- 
czotynkaMuminki. 19.30-Wia- 
domości. 19.45 - Sport. 19.59 - 
Prognoza pogody. 20.10 - „Gar­
soniera” - komedia prod. USA 
(1960). 22.15 - W centrum 
uwagi. 22.35 - Kronika krymi­
nalna. 23.00 - Wiadomości. 
23.12 - Sport. 23.15 - Studio 
sport 0.20 - „Zemsta kobiety”
- film fab. prod. franc. (1989).
C ZW ARTEK . 

17 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

7.55 - „Spółka rodzinna” - se­
rial komed. prod. polskiej. 8.20
- Giełda. 8.30 - Wiadomości. 
8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Muzyczna skakanka - teletur­
niej dla dzieci. 9.10 - Mama i 
ja. 9.25 - Domowe przedszko­
le. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05 - „Cagney i 
Lacey” - serial prod. USA.
10.55 - Szkoły za oceanem;
11.20 - Gotowanie na ekranie.
11.30 -- Podstawy gry na per­
kusji. 11.50 - Anatomia sukce­
su. 12.00- Wiadomości. 12.10 
-Agrobiznes. 12.20-Magazyn 
notowań. 12.50 - W rajskim 
ogrodzie. 13.10- Pizezlądyi 
morza. 13.35 - „Zwierzęta 
świata” - serial dok. prod. ka- 
nad. 14.00 - Muzyczna ska­
kanka. 1430 - Teleexpress Ju­
nior. 14.40 - Serial. 15.10 - 
Rower Błażeja. 16.10- Flesz
- Wiadomości. 16.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Diariusz rządowy.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? Quiz. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - Credo - 
magazyn katolicki. 18.30 - 
Sport bez granic. 18.50 - Re­
porter. 19.00 - Wieczorynka.
19.15 - Jutro weekend. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 
19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „Pan i pani Smith** -

serial prod, USA. 21.00 - W 
centrum uwagi , 21.20 - Spra­
wa dla reportera. 21.50 - Au- 
tomania. 22.00 — Film dok.
22.15 - „Cross” - film dok. 
2235 - Pegaz. 23.00 - Wiado­
m o śc i^ . 12 - Sport. 23.15 - 
B ar’o Metr. 23.45 - „Filia 
A.Reszleg” - film fab. prod. 
węgierskiej (1994). 1 05-Fil- 
mówka. 1.25 - Powt.

PIĄ TE K .
18 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” -  serial USA. 8.20 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości 8.41
- Prognoza pogody. 8.45 - 
Ciuchcia - program dla dzieci.
9.10- Mama i ja. 9.25 - Kolory.
10.00 - „Pierwsza Olimpiada”
- serial USA. 11.00 - Stawka 
większa niż szycie - teleturniej.
11.20 - Dom. 11.40 - Drogą, 
dróżką, ścieżynką. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn notowań.
12.45 - Słowniczek języka an­
gielskiego. 12.50 - Oświatowe 
informacje. 13.00 - Historie se­
kretne. 13.15 -Pytania o demo­
krację. 13.30 - Ja i moje życie.
13.45 - Spisane na kamiennych 
tablicach. 14.00 - Ciuchcia - 
program dla dzieci. 14.30-Te- 
leexpress Junior. 14.40-Serial.
15.10-Rower Błażeja. 16.10- 
Flesz - Wiadomości. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Twarzą w twarz 
z Europą. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? Quiz.
17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
Randka w ciemno - quiz. 18.50
- Tata, a Marcin powiedział.
19.00 - Wieczorynka. 1930 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport
19.59- Prognoza pogody. 20.10
- „Łatwa forsa” - kom. USA 
(1983). 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.05 - MdM. 23.00 - 
Wiadomości. 23.12 - Sport
23.15 - Studio sport 24.00 - 
„Klan 3” - telenowela TVP.
1.15- „Singapurski trop” - film 
fab. austral. (1993).



Primakow depozytariuszem władzy

Jewgienij Primakow jeszcze w środę wykluczał możliwość objęcia 
stanowiska premiera.

FotEPA-ELTA

Borys Jelcyn desygnował w 
czwartek p.o. ministra spraw zagra­
nicznych Jewgienija Primakowa 
na premiera. Wiktor Czernomyr­
din, dotychczasowy kandydat na 
szefa rządu, poprosił prezydenta, 
by nie zgłaszał jego kandydatury 
po raz trzeci.

Czwartkowa decyzja szefa pań­
stwa wprawiła Dumę Państwową w 
stan euforii. Praktycznie wszystkie 
frakcje i grupy parlamentarne sugero­
wały w ostatnich dniach, że są skłon­
ne udzielić poparcia Primakowowi, 
jeśli wybór prezydenta padnie na nie­
go. Zapowiadano, że głosowanie w 
izbie niższej parlamentu mogłoby od­
być się jużAv piątek.

Jelcyn zastanawiał się przez trzy 
dni, komu powierzyć sfer rządów, 
czyli stanowisko „nr 2” w państwie.

W czwartek rano Borys Jelcyn 
kilkakrotnie rozmawiał na Kremlu z 
Wiktorem Czernomyrdinem i Jewgie­
nijem Primakowem. Ten drugi jeszcze 
w środę wykluczał możliwość obję­
cia stanowiska premiera.

Prezydent spotkał się też z innym 
kandydatem na szefa rządu, popiera­
nym przez Dumę Jurijem Masluko- 
wem z Komunistycznej Partii FR Nie 
jest jednak jasne, czy tego ostatniego, 
byłego' przewodniczącego Gospłanu 
ZSRR, czyli Państwowej Komisji Pla­
nowania, przymierzał do roli premie­
ra czy też pierwszego wicepremiera.

_ Czernomyrdin utrzymywał w 
czwartek, że to on zaproponował Jel­
cynowi desygnowanie Primakowa na 
szefa rządu. Czernomyrdin, którego 
Duma „utrąciła*1 już dwa razy, oświad­
czył, że nie chce być „kością niezgo­
dy” i „szkodzić Rosji”.

„Jeśli Czernomyrdin powoduje 
rozłam we władzy, to rezygnuję z

dotychczasowych pełnomocnictw. 
Nie mogę dopuścić do tego, aby ów 
rozłam doprowadził do wielkich 
wstrząsów” - oznajmił p.o-. premiera 
na posiedzeniu rządu.

W późniejszym wystąpieniu w 
telewizji publicznej Czernomyrdin 
ostrzegł przed „pełzającym przewro­
tem”, dokonywanym przez opozy­
cję. „Lewicowa opozycja ponownie 
cierpi na rewolucyjny syndrom i li­
czy na szybki demontaż kraju, na od­
sunięcie prezydenta od władzy. Cho­
dzi o pełzający przewrót i odbudo­
wę” (tego co było) - powiedział.

Według niektórych źródeł w Du­
mie, Czernomyrdin jest brany pod 
uwagę jako poważny kandydat na 
pierwszego wicepremiera. Nie wiado­
mo jednak, czy polityk ten, który był 
już przez pięć lat szefem rządu, zgo­
dzi się na taką drugoplanową rolę.

Wśród kandydatów na pierwsze­
go wicepremiera wymienia się też li­
beralnego ekonomistę Grigorija Jaw- 
lińskiego, lidera demokratycznego Ja- 
błoka, który jako pierwszy publicz­
nie zgłosił kandydaturę 68-letniego 
Jewgienija Primakowa.

Jawlińśkupowtarzał od kilku dni, 
że Rosji potrzebny jest w tej chwili 
premier, „którego nie trzeba będzie 
dymisjonować, gdy sytuacja gospo­
darcza kraju pogorszy się jeszcze bar­
dziej, i który będzie w stanie prze­
prowadzić kraj przez przedtermino­
we wybory prezydenckie, jeśli zaj­
dzie taka potrzeba*'.

Występując w poniedziałek z try­
buny Dumy Grigorij Jawliński przed­
stawił Jewgienija Primakowa jako 
człowieka, „który nie należy do żad­
nej partii politycznej, cieszy się wy­
starczającym autorytetem w resor­
tach siłowych, jest znany na całym

świecie i nie zamierza ubiegać sięcr 
prezydenturę".

Zdaniem Jawlińskiego, Primakow 
jest idealnym kompromisowym kan­
dydatem, który nie będzie miał pro­
blemów z uzyskaniem poparcia więk­
szości Dumy i Rady Federacji. Po­
twierdzają to wypowiedzi liderów 
opozycji narodowo-komunistycznej, 
którzy przyjęli czwartkową decyzję 
prezydenta z nie ukrywaną radością.

Niezadowolenie okazywał jedy­
nie przywódca nacjonalistycznie na­
stawionych „liberalnych demokratów” 
Władimir Żyrinowski.

Duma rozpatrzy wniosek prezy­
denta w piątek wieczorem. Decyzja 
w tej sprawie zapadła w czwartek na 
posiedzeniu Rady izby, .w której za­
siadają liderzy wszystkich frakcji i 
grup parlamentarnych.

Giermadij Sielczniow, przewodniczą­
cy Dumy i zarazem jeden z liderów Ko­
munistycznej Partii FR, oświadczył, że „nie 
należy odwlekać tej debaty”. „Prezydent 
wsłuchał się w to, co mówili uczestnicy 
poniedziałkowego okrągłego stołu. Prak­
tycznie wszyscy poparli wtedy Primako­
wa” - nie ukrywał satysfakcji Sielczniow.

Wtórował mu jego kolega partyjny 
Giennadij Ziuganow, zdaniem którego, 
„ tym razem górą jest rozsądek”. „Wszy­
scy mają świadomość, że potrzebna jest 
konsolidując postać, która uzyska popar­
cie w Dumie i Radzie Federacji” - powie­
dział w kuluarach izby niższej parlamentu 
przywódca KPFR.

Desygnowanie Primakowa na pre­
miera nie było jedyną decyzjąpersonalną, 
jaką w czwartek podjął Borys Jelcyn. Pre­
zydent odwołał też swojego bliskiego 
współpracownika Andrieja Kokoszyna z 
funkcji sekrctaiza Rady Bezpieczeństwa FR

W Dumie mówi się, że polityk 
ten, wieloletni pierwszy wicemini­

ster obrony i autor przyjętej nie­
dawno koncepcji reformy rosyj-. 
skich sił zbrojnych, ma szansę 
wejść do gabinetu Primakowa w 
charakterze wicepremiera nadzoru­
jącego resorty siłowe.

W Moskwie spekuluje się też, kto 
przejmie schedę po Primakowie w re­
sorcie spraw zagranicznych. Jako 
głównego kandydata wymienia się 
dotychczasowego pierwszego zastęp­
cę Primakowa, Igora Iwanowa.

USA-lslandia

Samolot z orką Keiko 
wylądował w Islandii

Po 9 godzinach lotu amerykań­
ski wojskowy samolot transportowy z 
orką Keiko na pokładzie w czwartek 
przed południem wylądował na lotni­
sku na islandzkiej wyspie Heimaey.

Wracającą do domu najsłynniejszą 
orkę świata, bohaterkę filmu „Uwolnić 
orkę", powitało na miejscu ponad 200 
dziennikarzy i tłum mieszkańców wy­
spy.'

Orka, schwytana w wodach Islandii 
prawie 20 lat temu, zostanie przeniesio­
na do pływającego basenu u wybrzeży 
Wysp Westmana. Keiko będzie się tam 
uczyć- ponownego życia w naturalnym,

morskim środowisku. Okres przystoso­
wania się może potrwać długo, być może 
kilka lat

Wielu specjalistów sceptycznie za­
patruje się na szanse przystosowania się 
Keiko do życia w normalnych warun­
kach. Wątpią oni, czy po tak długiej prze­
rwie orka poradzi sobie ze zdobywaniem 
pożywienia i odpieraniem ataków rywali.

Obawiają się też, że orka może w 
dodatku żle znosić zimne wody Atlan­
tyku, tak odmienne od stosunkowo cie­
płych akwenów, w których przebywała 
przez ostatnie 19 lat

Nowy premier, nowy kurs rubla
Na wieść o zgłoszeniu kandyda­

tury Jewgienija Primakowa na pre­
miera wzrósł kurs rubla na giełdzie 
międzybankowej w Moskwie.

Przed ogłoszeniem tej informacji 
dolara sprzedawano w systemie trans­
akcji. elektronicznych (SELT) po 14 
rubli, a kupowano po 15 rubli. Pó jej

opublikowaniu ceny amerykańskiej 
waluty spadły do 13/13,5 rubla w 
transakcjach z rozliczeniem w dniu 
dzisiejszym: i jutrzejszym.

Według ocen ekspertów giełdo­
wych oznacza to nadzieję na stabili­
zację rynku, dlatego że , jasne jest, że 
nie będzie ani rozwiązania Dumy, ani

impeachmentu”. „Pojawiła się chociaż­
by jaka taka pewność jutra. To już 
jest duży plus” - powiedział przed­
stawiciel biura maklerskiego „Mo­
skiewscy partnerzy”.

W ciągu ostatnich dni kurs do­
lara w Moskwie spadł z 22 rubli do 
13-15.

Białoruś

Do Mińska 
powróciły 

polskie książki
Do Mińska powróciły zbiory 

polskich książek, w tym te, któ­
re służyły tu czytelnikom w la­
tach 1908-1920.

W środę w katolickim kościele 
św. Szymona i Heleny uroczyście 
otwarto Bibliotekę im. Adama Mic­
kiewicza. Księgozbiór składający 
się z około 6,5 tys. książek prze­
kazał Urząd Wojewódzki w Białym­
stoku.

W podziemiach mińskiego ko­
ścioła do 1920 r. istniała biblioteka, 
która przed zajęciem miasta przez 
bolszewików została wywieziona w 
głąb kraju przez wojsko polskie, na­
stępnie zaś uległa rozproszeniu.

1 Obecnie do Mińska trafiły w 
większości współczesne wydania 
książek, które Według zamierzeń 
proboszcza ks. Władysława Zawal- 
niuka staną się zalążkiem przyszłej 
dużej biblioteki.

W związku z obchodami 200- 
lecia urodzin Adama Mickiewicza 
postanowiono, że poeta zostanie jej 
patronem. Biblioteka będzie służyć 
wszystkim zainteresowanym, 
szczególnie studentom i.uczniom, 
którzy chcą uczyć się języka pol­
skiego. ;

Niemcy-Polska

Towarzystwo 
Niemiecko-Polskie 

krytykuje przesiedleńców
Towarzystwo Niemiecko-Pol­

skie z Frankfurtu nad Menem skry­
tykowało odszkodowawcze roszcze­
nia Związku Wypędzonych (BdV).

Bońskie biuro PAP otrzymało 
Oświadczenie Towarzystwa, w któ­
rym stwierdza ono, że „wypędzenie” 
było „krzyczącą krzywdą”, ale nie 
polską samowolą. Było w ostatecz­
nej konsekwencji skutkiem paktu Hi- 
tler-Stalin, w którym Niemcy i ZSRR 
dokonały kolejnego rozbioru Polski.

ZSRR wcielił wschodnie obsza­
ry Polski, a postanowienia z Jałty i 
Poczdamu przyznały Polsce jako od­
szkodowanie Wschodnie obszary Nie­
miec. „Polska bez swojego udziału 
została przesunięta na zachód”.

^ Stowarzyszenie zauważa, że wy­
pędzenie Niemców ze wschodu zo­
stało w RFN potraktowane jako 
„wspólny los” wszystkich Niemców. 
Wszyscy’ też ponieśli ciężary, zwią­
zane z wypłaceniem przez państwo
świadczeńodszkodowawczych i wy­
równaniem strat przesiedleńcom.

„Nie ma żadnych podstaw do ko­
lejnych odszkodowań ani na podsta­
wie polskiego, ani niemieckiego pra­
wa” - głosi oświadczenie.

Również prawo międzynarodo­
we nie uzasadnia dziś roszczcń.od- 
szkodowawczych czy prawa dam$- 
wrotu. Niczego nie zmienia tu Wejście

Polski do Unii Europejskiej. Jako czło­
nek UE Polska przyzna prawo do 

- przemieszczania się i osiedlania 
wsźystkim obywatelom Unii.

Polacy i Niemcy będą mogli obrać 
na miejsce zamieszkania drugi kraj - 
dlatego, że będą członkami UE, a nie 
dlatego, że ponad 50 lat po zakończe­
niu wojny prawo to będzie przysłu­
giwało Niemcom z tej racji, że zostali 
przesiedleni - stwierdza frankfurckie 
Towarzystwo Niemiecko-Polskie.

Bośnia
Przed wyborami

W sobotę i w niedzielę odbędą 
się w Bośni wybory powszechne, 
drugie od podpisania w 1995 r. ukła­
du pokojowego z Dayton, który po­
dzielił kraj na dwie części: serbską 
i muzułmańsko-chorwacką.

Po zakończeniu woiny bośniacka 
gospodarka odnotowała gwałtowny 
wzrost. Od zagranicznych ofiarodaw­
ców dostała 5,1 mld dolarów w ramach 
programów pomocy na odbudowę ob­
liczonych na lata 1996-99. Produkt kra­
jowy brutto wzrastał po około 40 proc. 
w 1996 i 1 $97 r. Jednak dochód w wy­
sokości okólo tysiąca dolarów na oso­
bę wciąż jest mniejszy o ponad poło­
wę od przedwojennego.

ęot. e pa -elta
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Werihia o fic /a in u n h  s t a t y s t y k  krai rozwija sie bardzo dynamicznie

B e z  w o ln o r y n k o w y c h  e k s p e r y m e n t ó w
Na Białorusi jest niemal 30 mi­

nisterstw. Ponad jedna trzecia z  nich 
zajmuje się gospodarką. Ma na nią 
także wpływ prezydent Aleksander 
Łukaszenko, wydający dekrety, któ­
re  ustalają, jak i powinien być po­
ziom wzrostu PKB czy spadku licz­
by bezrobotnych.

- Przerabiamy na Białorusi wariant 
gospodarki biurokratycznej, różniącej 
się od radzieckiej brakiem ideologii ko­
munistycznej. Rynek nie zajmuje tu 
głównego miejsca, ale są w niej elemen­
ty wolnej przedsiębiorczości - mówi 
Paweł Danejka, wicedyrektor instytu­
tu prywatyzacji i zarządzania w Miń­
sku i zarazem polityk opozycyjny.

Paweł Jakubowicz, redaktor na­
czelny prezydenckiego dziennika „So- 
wietskaja Biełorussija”, przyznaje, że 
Łukaszenko obecnie kieruje gospodar­
ką metodami administracyjnymi: - 
Dotyczy to zwłaszcza rolnictwa, a 
wynika ze złych warunków atmosfe­
rycznych, braku dróg, paliwa i sprzę­
tu. Oczywiście można by włączyć 
mechanizm czysto rynkowy - chcecie 
zbierać, zbierajcie, nie chcecie, to nie 
zbierajcie. To jednak ryzykowny eks­
peryment -jeżeli zostaniemy bez ziar­
na, to nie będziemy mieli chleba. Rosja 
może sprzedać parę okrętów podwod­
nych, ale my nic takiego do sprzedaży 
nie mamy.

Wzrost czy spadek

Według oficjalnych statystyk, Bia­
łoruś rozwija się niezwykle dynamicz­
nie. W 1997 roku zanotowano wzrost 
PKB aż o 10 procent, inne wskaźniki, 
jak choćby te dotyczące produkcji, są 
nawet wyższe. Danych tych nie pod­
waża się w publikacjach programu Unii 
Europejskiej Tacis. Wielu niezależnych 
ekonomistów białoruskich uważa jed­
nak, że PKB wcale w zeszłym roku 
nie wzrósł - co widać po tym, że nie 
podniósł się standard życia - lecz 
znacznie obniżył się, a optymistycz­
ne wyliczenia wynikają z tego, że pro­
wadzono je wyłącznie w rublach bia­
łoruskich.

Niezależny ekonomista Anatolij 
Stankiewicz na łamach opozycyjnej 
„Biełorusskiej Diełowej Gaziety” wy­
liczył, że przy przeliczeniu rubli bia­
łoruskich na dolary według kursu mo­

skiewskiej międzybankowej giełdy 
walutowej PKB był w 1997 roku o 8,3' 
proc. niższy niż w 1996 r. Przy prze­
liczeniach według kursu giełdy mińskiej 
spadek jest niewielki (około 1 proc.), 
ale wciąż jest to spadek.

Wzrost produkcji przemysłowej 
w, 1997 roku w porównaniu z 1996 
rokiem wynosił - według danych mini­
sterstwa statystyki i analizy - aż 17,6 
proc. Opozycyjni ekonomiści podkre­
ślają, że ten cud gospodarczy został 
wywołany w sposób sztuczny j nic 
dobrego nie wróży. Jak tłumaczy je­
den z nich, prezydent wydał w 1996 r. 
dekret o obowiązkowym wzroście pro­
dukcji przemysłowej w wysokości 3 
proc. rocznie, a mianowani przez wła­
dze dyrektorzy państwowych przed­
siębiorstw zaczęli go realizować. Pro­
dukcja płynie najczęściej do Rosji, w 
ramach umów barterowych lub też po 
bardzo niskich cenach. Pieniędzy star­
cza najwyżej na pensje i surowce, ale 
już nie na rozwój firmy. /

Handel z Rosją

- Dynamika w przemyśle w du­
żym stopniu wynika z tego, że towa­
ry przemysłowe oddawaliśmy Rosji 
za gaz, ropę i inne surowce -przyznaje 
redaktor naczelny „Sowietskiej Bieło- 
russiji”.

Na ten rok oficjalnie zaplanowano 
już mniejszy wzrost PKB (7-8 proc.), 
a także produkcji przemysłowej i rol­
niczej. Niezależni eksperci i nawet 
część urzędników państwowych uwa­
żali te plany za zupełnie nierealne już 
przed rozpoczęciem kryzysu w Ro­
sji. Wciąż wzrastał deficyt handlowy, 
a władze wykazywały skłonności do 
dodrukowywania pieniędzy.

Białoruś boryka się z brakiem de­
wiz, a jej największy partner handlo­
wy - Rosja, na którą przypada około 
70 procent obrotów, od jakiegoś czasu 
daje do zrozumienia, że chce porzucić 
system towar za towar. - Jeżeli sto­
sunki z Rosją byłyby czysto rynko­
we, to byłoby nam bardzo ciężko - 
mówił jeden ze współpracowników 
prezydenta Łukaszenki miesiąc temu, 
gdy w Mińsku przebywał szef rosyj­
skiego Gazpromu, Rem Wiachiriew.

Dług za dostawy rosyjskiego gazu 
przekracza250 milionów USD, do tego

trzeba dodać 170 milionów zaległości 
za ropę naftową. Gazprom, z którym 
Białoruś nie może się rozliczyć z po­
wodu braku waluty, już ograniczył 
dostawy gazu. Na żądania płacenia w 
walucie Mińsk zareagował gniewem: - 
Nie byłoby problemu, gdyby Rosja 
rozliczała się z naszymi przedsiębior­
stwami dostarczającymi towar na jej 
rynek. Zupełnie nie działa system 
Wzajemnych rozliczeń - pisała prezy­
dencka prasa.

Przy okazji posypały się oskar­
żenia, że Rosja nie płaci za rurociągi, 
które przebiegają przez białoruskie te­
rytorium.

Wielość kursów
Kryzys w Rosji i gwałtowna de­

waluacja rosyjskiego rubla odbiły się 
również na blisko z nią powiązanej 
Białorusi. „Zapanowała panika na ryn­
ku. To koniec białoruskiego rubla” - 
cytowała 3 września białoruskiego ban­
kowca agencja Reuters. Za dolara we­
dług kursu międzybankowego płaco­
no wówczas ponad 230 tysięcy rubli 
białoruskich, o 70 procent więcej niż 
dwa tygodnie wcześniej i ponad dwa 
razy więcej niż miesiąc temu. Następ­
nego dnia rubel białoruski stracił jesz­
cze 10 procent wartości.

Wraz z kursem międzybankowym 
wzrosły i inne - bo na Białorusi jest ich 
kilka. Jeszcze w sierpniu funkcjono­
wały aż cztery oficjalne kursy dolara. 
Najniższy, według którego prowadzo­
no księgowość, był kurs pierwszej se­
sji giełdy walutowej. Potem - kurs dru­
giej sesji. Jeszcze wyższy był kurs 
gotówkowy, a najwyższy (ponaddwu- 
krotnie wyższy od najniższego) kurs 
międzybankowy, najważniejszy dla 
firm. Oprócz oficjalnych był jeszcze 
kurs czamoiynkowy - cinkciarze pła­
cili za dolary kilka procent więcej, niż 
wynosił oficjalny kurs gotówkowy.

Od tygodnia kursów oficjalnych jest 
mniej - pozostał tylko jeden giełdowy, 
co jest zgodne z zaleceniami Między­
narodowego Funduszu Walutowego. 
Zdecydowanie zwiększyła się rozpię­
tość kursów -giełdowy (wynoszący 4 
września - 50 400 rubli za USD) jest 
już pięć razy niższy od międzybanko­
wego.

Kurs dolara już od wielu miesięcy

rósł bardzo szyblęo. - Jak mają praco­
wać w takich warunkach przedsiębior­
stwa sprowadzające surowce z zagra­
nicy, skoro jednocześnie władze zaka­
zały podwyższania cen towarów wię­
cej niż 2 procent miesięcznie - mówi 
doradca nielicznych na Białorusi za­
chodnich firm.

Poziom życia
Czterech na pięciu mieszkańców 

M ińska jest niezadowolonych ze swo­
jego poziomU życia, a jedynie 7 pro­
cent uważa, że żyje w dostatku - wyni­
ka z sondażu, którego wyniki opubli- 
kowała-jedna z prorządowych gazet

Według oficjalnych - zdaniem czę­
ści ekspertów finansowych, zawyżo­
nych - danych, w czerwcu średnie 
wynagrodzenie wynosiło 4,17 min bia­
łoruskich rubli (wówczas około 70 
USD według kursu czamorynkowego).

Jednocześnie ceny wielu artyku­
łów, zwłaszcza spożywczych, były 
podobne lub nieco wyższe niż w Pol­
sce. Zachowało się jednak trochę cen 
zdecydowanie niskich - np. opłat ko­
munalnych, za bilety na komunikację 
miejską, za rozmowy telefoniczne, nie­
które artykuły przemysłowe.

Obroty z Polską

Przy Rosji inni partnerzy gospo­
darczy Białorusi wypadają blado. Pol­
ska jest czwartym partnerem handlo­
wym Białorusi (ok. 3 proc. obrotów), 
ustępuje jeszcze Ukrainie i Niemcom, 
choć tym drugim tylko w eksporcie.

Oficjalne dane polskie i białoruskie 
nieco się różnią. Według polskich - 
wzajemne obroty wyniosły w 1997 
roku 540,3 min USD (wzrost o 2,4 
proc. w stosunku do 1996 r.), z tego 
polski eksport - 319,4 miń USD 
(wzrost o 17,8 proc.), białoruski eks­
port - 220,9 min USD (spadek o 13,8 
proc.). Źródła w Mińsku wzrost pol­
skiego eksportu wyliczyły na 28,8 
proc. (do 250 min USD), a spadek bia­
łoruskiego na 27,2 proc. (245,8 min 
USD). Jak wynika z opracowań Pol- 
sko-Białoruskiej Izby Handlowo-Prze­
mysłowej (PBIHP), w pierwszym 
kwartale tego roku polski eksport na 
Białoruś zamknął się sumą 66,9 min 
USD (wzrost o 8,4 proc), a eksport

białoruski do naszego kraju 44,9 min 
USD (spadek o 21 proc.),

Polska jest też czołowym inwesto­
rem w tym kraju. Pod względem liczby 
wspólnych przedsiębiorstw zajmuje 
pierwsze miejsce, a pod względem za- > 
inwestowanego kapitału trzecie - po 
Niemczech i USA. W tej statystyce nie 
są jednak uwzględnione inwestycje z 
innych krajów Wspólnoty Niepodle­
głych Państw (na razie kapitał z WNP 
nie jest traktowany jako zagraniczny, 
w związku z czym nie ma ulg). Według *- 
PBIHP, wartość polskich-fnwestycji 
wynosi około 30 milionów USD - co 
pokazuje, jak niski jest w ogóle poziom 
zaangażowania kapitału zagranicznego 
w tym kraju, liczącym ponad 10 milio­
nów mieszkańców.

Polskie towary w sklepach
W przeciętnym sklepie czy kio­

sku w Mińsku widać niewiele towa­
rów z Polski - najczęściej są to różne­
go rodzaju słodycze oraz kosmetyki. 
Zdecydowana większość ma na ety­
kietkach - często obok innych -napisy 
w języku rosyjskim, mającym tu - 
podobnie jak białoruski -status języka 
urzędowego. Bardzo dużo artykułów 
spożywczych sprowadzonych z Pol­
ski można natomiast kupić w central­
nym uniwermagu przy alei Skaryny - 
znaczna część-marynat, przetworów 
warzywnych i owocowych, mrożo­
nek, słodyczy czy serów topionych 
jest polskiej produkcji. Poprzez Pol­
skę dotarły też śródziemnomorskie 
przysmaki - oliwki czy oliwa, czego 
dowodem są napisy na słoiczkach.

Nie widziałem żadnych polskich 
towarów w sklepach wiejskich, nale­
żących do kołchozów czy sowcho- 
zów. Sklepowa ze wsi w okolicach 
Wilęjki (około 60 km na północ od 
Mińska) powiedziała, że już nie pa­
mięta, kiedy po raz ostatni sprzeda­
wała coś z Polski.

Od czasu wejścia w życie w Pol­
sce ustawy o cudzoziemcach, wyraź­
nie podupadł import walizkowy z na­
szego kraju, który jeszcze rok temu 
był podstawą działalności małych pry­
watnych sklepów i kiosków, zwłasz­
cza w regionrch przygranicznych.

Jerzy HASZCZYŃSKI 
„Rzeczpospolita”

Zawód „torpedo”
17-letni chłopiec otrzymał 40 

pchnięć nożem, 21-łetniemu mężczyź­
nie oprawcy obcięli duże palce u nóg 
nożycami do strzyżenia owiec, 18-łetni 
uczeń gimnazjum w Stavanger został 
przywiązany do słupa, a następnie 
otrzymał dwa śmiertelne ciosy w gło­
wę. Takie wydarzenia rozegrały się nie 
w Kosowie, lecz w_ Norwegii W ostat­
nich latach powstała tu nowa profe­
sja - „torpedo”, jej wykonawca zaj­
muje się odzyskiwaniem długów.

Państwowy monopol w zakresie 
handlu alkoholem i papierosami oraz 
bardzo wysokie ceny tych używek spo­
wodowały rozkwit przemytu. Handla­
rze narkotyków oraz przemytnicy al­
koholu i papierosów w krótkim czasie 
dorobili się ogromnych fortun. Tacy „biz­
nesmeni” chętnie pożyczają pieniądze 
innym lub też dają dealerom i sprzedaw­
com narkotyki oraz alkohol na kredyt 
Kiedy nadchodzi termin spłaty długów, 
a dłużnik nie ma pieniędzy, wysyłany 
jest torpedo, który „daje wycisk” bijąc, 
łamią: ręce, strzelając w kolana itp.

Roger Andresen, szef policji krymi­
nalnej w Oslo jest zaniepokojony wzro­
stem przestępczości. - Torpedo rozpra- 
wiąjąsię z dłużnikami z coraz większym 
okrucieństwem. Problem tkwi w tym, 
żeofi. ry zwykle nie zgłaszająo zajściach, 
bojąi się zemsty - mówi Andersen.

V ostatnich latach gwałtownie wzro­
sła ilość przestępstw z użyciem broni 
palnej. W Oslo na ulicach strzela się już 
właściwie codziennie. Gangi młodzieżo­
we - często etniczne, jak na przykład 
Pakistańczycy, Jugosłowianie i Wiet­

namczycy -chodząpo mieście z nałado­
waną bronią, a uczniowie szkół średnich 
mają ukrytą broń w schowkach poza 
szkołą. Aktualnie w Norwegii za posia­
danie przy sobie broni grozi jedynie 
grzywna w wysokości 1000 koron. Po­
licja zabiega o zmianę przepisów i po­
stuluje, aby za noszenie broni była wy­
mierzana natychmiastowa kara 2 mie­
sięcy pozbawienia wolności

Torpedo nie jest w Norwegii zu­
pełnie nowym „zawodem”. Istnieje już 
od lat, lecz jak podkreśla policja i 
„emerytowani” torpedo - kiedyś to wy­
glądało inaczej. Pogróżki sprowadzały 
się do obietnic uprzykrzenia życia i dys­
kusji nad sposobem oddania pieniędzy. 
Dzisiaj do zawodu przychodzi no we po­
kolenie. Są to 17-19-latkowie nafasze- 
rowani amfetaminą i uzbrojeni w noże i 
pistolety. Są bardzo brutalni, lecz zara­
biają nawet 100 tys. koron miesięcznie 
otrzymując 50 procent prowizji - mówi 
Jan Kvalen, 47-letni dzisiaj torpedo, uwa­
żany za ojca chrzestnego tej branży. - 
Młodzi ludzie chcązaistnieć i dlatego są 
tak bardzo brutalni. Łanriąręce i nogi dla 
małych sum pieniędzy, tylko po to aby 
pokazać, jak są twardzi

„Zarobione” pieniądze młodzi ludzie 
wydają na dziewczyny, szybkie samo­
chody i kosztowne przyjęcia. Według 
„starych” torpedo, zleceniodawcy, to nie 
tylko przestępcy i właściciele nielegal­
nych fortun, lecz również „zwykli oby­
watele i ojcowie rodzin”.

Zbigniew KUCZYŃSKI 
„Dziennik Polski”

Nie chcę drugi raz wyjść za mąż
- mówi 13-letnia rumuńska 

Cyganka
13-letnia Weta jest rumuńską 

Cyganką. Boi się, że rodzice po raz 
kolejny będą chcieli wydać ją  za 
mąż. Nie chce też żebrać na ulicy. 
Szukała schronienia w pogotowiu 
opiekuńczym w Białymstoku. 
Okazuje się, że nikt nie może jej 
pomóc, ponieważ nie jest obywa­
telką polską.

Rodzice po raz pierwszy wy­
dali dziewczynkę za mąż w Rumu­
nii. Miała wtedy 10 lat. -.Mąż był 
stary i zły. Bił mnie, to od niego 
uciekłam - opowiada Weta. Wróci­
ła do rodziców. Razem z nimi przy­
jechała do Polski. Przebywają tu 
nielegalnie. A ponieważ w domu 
jest dużo gęb do wykarmienia, ro­
dzice szybko wpadli na pomysł 
pozbycia się najstarszej córki. Spo­
sób znaleźli najprostszy - małżeń­
stwo. Kandydat też się znalazł. 
Dziewczynka uciekła. Rodzice 
obiecali, że jeśli do nich wróci, to 
nie wydadzą jej za mąż. Szybko 

■ złamali przyrzeczenie. Dwa tygo­
dnie temu Weta wsiadła do taksów­
ki na peryferiach Białegostoku. Po­
prosiła, by taksówkarz zawiózł ją. 
do domu dziecka. Trafiła do pogo­
towia opiekuńczego. - Nie mogli­
śmy jej wyrzucić za drzwi. Umyli­
śmy ją  i przebraliśmy, żeby swoim 
wyglądem nie wzbudzała sensacji - 
mówi Barbara Godlewska, dyrek­

tor pogotowia opiekuńczego w Bia­
łymstoku. Dziewczynka nie spra­
wiała kłopotu, stosowała się-do re­
gulaminu, chciała uczyć się polskie­
go. Inne dzieci ją  zaakceptowały.

Po kilku dniach Weta poprosiła 
o przepustkę. Potem odwiedziła ją 
w pogotowiu matka. W ubiegłą śro­
dę Weta wyszła z budynku pogo­
towia i już więcej nie wróciła. Pra­
cownicy placówki widzieli, jak że­
brała z niemowlęciem na kolanach.

-- Trafiają do nas obcokrajowcy, 
prześpią się w normalnym łóżku i 
wracają do swoich, bo instynkt 
swobodnego życia bierze górę - 
mówi Barbara Godlewska.

Weta i jej rodzice mieszkają na 
peryferiach miasta. Gnieżdżą się w 
drewnianej szopie (6 metrów kwa­
dratowych). W podobnych warun­
kach żyją obok jeszcze dwie rodzi­
ny. Rodzice Wety nie mówią po 
polsku. Rozmawia z nami Kry­
stian, mężczyzna około 30. Wszy­
scy odnoszą się tu do niego jak do 
szefa. On jeden przebywa w na­
szym kraju legalnie. - Powiedz mi, 
po co ta Weia tu siedzi z matką, po 
co tu wraca? Jej matka nie ma na 
chleb dia młodszych dzieci 1 mówi 
Krystian połyskując złotym zę­
bem. - Chciał się z We tą żenić po­
rządny mężczyzna. Ona nie chcia­
ła • wydyma lekceważąco wargi.

Mówimy, że Weta to jeszcze 
mała dziewczynka. Ma dopiero 13

lat. - Jaka z niej dziewczynka! Mia­
ła już czterech mężczyzn - mówi 
Krystian. - U nas, jak chcesz, mo­
żesz wyjść za mąż i w wieku 10 
lat. Jak ja się żeniłem, to miałem 14 
lat, moja żona - 12 - opowiada.

Weta nie chce rozgłosu. Sprawa 
z małżeństwem znów przyschła. 
Rodzice są przekonani, że gdy będą 
naciskać, to dziewczynka może so­
bie zrobić coś złego. Dali jej więc 
spokój. Krystian też nie naciska. - 
A jak się powiesi, to ma być nasza 
wina? Nie chce, to nie - mówi.

Nie możemy pomóc
Specjaliści przyznają, że choć 

problem Wety i innych rumuńskich 
dzieci nas szokuje, to nie możemy 
nic zrobić, by ich sytuację zmie­
nić. Są obywatelami rumuńskimi i 
powinna się nimi zająć ambasada 
rumuńska w Polsce. Ta jednak do 
pomocy się nie kwapi—- Może nam 
się nie podobać, że matka siedzi z 
niemowlęciem na ulicy i żebrze. 
Albo że. 13-letnia dziewczynka wy­
chodzi za mąż. To jednak wynika z 
kultury tych ludzi. I choć nas to 
szokuje, musimy szanować ich 
obyczaje - mówi Irena Rzeplińska 
z Helsińskiej Fundacji Praw Czło­
wieka.

Dagmara KOWALSKA, 
Jerzy DANILEWICZ 

„Super Express”
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ŚWIĘTO
*

Przemówienie rektora 
Uniwersytetu 
Wileńskiego 

Rolandasa Pavilionisa 
1 września 1998 r.

Drodzy studenci i profesorowie, 
szyscy członkowie wspólnoty 

Uniwersytetu Wileńskiego, dostoj- 
goście,

Każdy pierwszy września, po­
dobnie jak i każda jesień, posiada 
własny koloryt. J zawsze - w ciągu 
dziesięcioleci i stuleci, od początku 
istnienia Uniwersytetu Wileńskiego 

każdy dzień 1 września posiadał 
barwę nadziei, odnowy, nowości. 
Barwę nowych jasnych twarzy, dla 
których twarze nas, starszych, cho-' 

ażby już w tym dniu rozjaśniają 
się i odmładzają. I my wszyscy w 
tym dniu, bez względu na aurę, czy 
świeci- słońce lub pada deszcz, na 
wielkim dziedzińcu Uniwersytetu i 

uniwersyteckim kościele - wszy­
scy również szczególnie mówimy 
sobie: „Winszujemy z okazji Pierw­
szego Września, z okazji Święta!”. I 
dziś bardzo serdecznie powiadam 
wam: „Winszujemy z okazji Pierw­
szego Września, z okazji naszego 
wspólnego Święta!”.

Przed 420 laty, 7 lipca 1578 
roku, nasz twórca król Stefan Bato- 

ogłosił dokument, na mocy któ­
rego WfleńskiemiLKolegium Jezuitów 
miał być nadany przywilej uniwer­
sytetu. Jednakże,/jak to zwykle 
bywa z politykami, komuś to sięnie 
spodobało, ktoś tego nie chciałidó- * 
kument ten nie został od razu zre­
alizowany^ Wszedł on w życie do­
piero później: potrzebne było jesz­
cze jedno pismo, królewskiej pre- ' 
częci i potwierdzenia samego papie­
ża, aby już jesieńią 1579 roku śwla- . 
tu ogłoszono wiadomość o narodzi­
nach Wileńskiego'Uniwersytetu i 
Akademii i żeby/profesorowie-jezuici i 
[studenci ̂  całe Wilno i całe państwo 
powiedzieli: „Winszujemy z okazji 
[święta!”, „Winszujemy z_okazji 
Iświęta, Alma Mater Vilnensis!”

Od tamtych: czasów w dniu 
[pierwszego września całe pokolenia, ' 
[profesorowie i studenci,.uczniowie 

■nauczyciele, docenci, doktorowie, 
magistrzy i bakałarze mówi li i mó­
wią: „Winszujemy z okazji Święta!”. 
■(Dlaczego? Dlaczego „Winszuje- 
[m/z okazji święta”? Dlaczego świę- 
[tem jest wkroczenie do tego gma- 
Ichu, do tego kościoła, na dziedzińce 
Uniwersytetu?

Dlaczego jest świętem rozpo­
częcie lub kontynuowanie studiów, 
rozpoczęcie lub kontynuowanie na­
uki, wyjaśnianie sobie i innym, czym 
jest świat, przyroda, człowiek, po­
szukiwanie prawdy, a po znalezie­
niu jej ogłaszanie, gromadzenie i 
upowszechnianie wiedzy, nauczanie 
i ciągłe uczenie się samemu? Dlacze­
go to wszystko jest świętem?

Czy nie jesteśmy bardziej przy­
zwyczajeni mówić o świętach pań­
stwowych, narodowych, religij­
nych, nawet koszykówki czy piwa 
- częstokroć hałaśliwych, teatralizo- 

I wanych, pompatycznych, ale jed- 
I nodniowych, wyraźnie sztucznych, 
I pustych i nawet wulgarnych. Świę­

ta, w których częstokroć nie ma żad­
nego święta, tylko forma, tylko 
dźwięk, tylko hałas. Albo po pro­
stu tylko nicnierobienie.

W wielu językach słowa „świę­
to” i „święta” są tego samego po­
chodzenia. I jeszcze słowo „świa­
tło” stąd też „światłe społeczeń­
stwo”. „Republicam Tlluśtrare” - 
oświecić państwo - pisał w swym 
przywileju król Stefan.

My, podobnie jak i tysiące na­
szych poprzedników, przychodzi­
my tu, aby oświecić siebie i pań­
stwo, siebie i innych. Jest to wła­
śnie prawdziwe święto, światło bo­
wiem jest święfem. Święte jest też 
światło, które ciągle świeci, które nie 
gaśnie - właśnie to jest prawdziwe 
święto. Czy nie dlatego mówimy 
„święta prawda”, gdy chcemy po­
wiedzieć „autentyczna prawda”? 
Czy nie dlatego również' nasz 
Pierwszy Września jest tylko czę­
ścią tego samego święta, tego same­
go światła, które zostało zapalone 
420 lat temu i które.musimy utrzy­
mać i przekazać innym wcale nie 
przygaszone, może jeszcze jaśniej­
sze, może jeszcze obfitsze, jeszcze 
dalej sięgające. Abyimy mogli kon­
tynuować nasz ciągły, wieczny, naj­
częściej cichy, niedostrzegany'obo­
wiązek utrzymania światła* misję za- 

' chowania światła, święto zachowa­
nia światła, które nieco jaskrawiej 
błyska pierwszego września, ale 
trwa ciągle w naszej świątecznej 
codzienności - powinniśmy w sta­

raniach naszych studentów i wykła­
dowców codziennie w^sóbie i-Wo­
kół śiebieclrronić i pomnażać świa­
tło.

Święto jest po tó, aby nauczyć 
się pojmowania,'- że jesteś na tym 

, świecie nie po to, aby na nim być, a 
po to, aby go od nowa odnaleźć i 
budować, aby mimo wszelkich trud­
ności być na nim, niezależnie od 

- tego, do jakiej ciemności na nim się 
trafi. Twoje światło jest.częścią tego 
rozpalonego przed wieloma stulecia­
mi światła i nie masz prawa, aby po­
zwolić na jego zagaśnięcie.

Święto jest po to, aby nauczyć 
się zrozumienia, że jesteśmy na tym 

' świecie, żyjemy, działamy na nim i 
opuszczamy ten świat częstokroć 
nawet nie rozumiejąc i nie poznając 
samego siebie. Uczestniczymy w 
świętach, ale nie przeżywamy praw­
dziwego święta, nie zaznajemy bo­
wiem prawdziwego święta w sobie 'i

tylko iluzje, cienie, nierzeczywi­
ste troski, nieprawdziwe przedmio­
ty i nieprawdziwe wartości.

Święto jest po to, aby uświado- 
§ mić sobie, że tylko twoje wysiłki 

przyniosą ci światło, które prowa­
dzi, które wskazuje drogę.

Święto jest po to, aby nauczyć 
się myśleć, nauczyć się rozumować 
i dostrzegać rozpalające się w tobie 
światło, które zawsze, jest światłem 
nie tylko dla ciebie, ale też dla in­
nych, Święto jest po to, aby obu­

dzić się samemu i obudzić innych. 
Żaden ranek nie jaśnieje samo przez 
się i żadne słońce nie wschodzi samo 
przez się, bowiem „rozjaśnia się tyl­
ko ten poranek, do którego sami się 
buiizimy”.

Święto jest po to, aby nauczyć 
się pracować, tworzyć i polegać na 
sobie.

Święto jest po to, aby nie tylko 
nauczyć się mówienia prawdy, ale 
też ją  usłyszeć, rozwinąć potrzebę 
prawdy i mądrości, aby nią żyć i 
upowszechniać.

Święto jest nie po to, aby gro­
madzić wjedzę, zostać chodzącymi 
bibliotekami lub chodzącymi inter- 
netami,tale nauczyć się mądrego i 
sensownego korzystania ż tej wie­
dzy. Święto jest po to, aby nauczyć 
się sensownie żyć.-

Święto jest po, aby obcować z 
ludźmi - nie lalkami, nie jakimiś ule­
pionymi, sztucznymi manekinami, 
ale z ludźmi, posiadającymi .własne 
oblicze, własną opinię, własny głos 
i własną drogę.

Święto jest nie po to, aby tylko 
dowiedzieć się, poznać, ale też po­
jąć i rozwinąć wrażliwość nie tylko 
względem siebie, ale też sWego oto­
czenia - względem innego człowie­
ka, przyrody, piękna i dobroci, 
wrażliwość wobec prymitywności, 
Szpetoty i zła.

Święto jest po to, aby żyć nie 
tylko dla siebie, ale też wyrobić po­
czucia odpowiedzialnością obowiąz­
ku za tych, .którzy są obok. ciebie, 
za wsżyśtko, co się dzieje na tym 
świecie - w twej rodzinie,-w twym 
sąsiedztwie, w twym kraju, naszej 
Europie, na naszym świecie.

Święto jest po to, aby nauczyć 
się być nie tylko Litwinem, ale.też 
Europejczykiem, wolnym obywate­
lem wielkiego świata. Nie cierpieć 
wyłącznie na chorobę litewskiego 
towaru, litewskiej poezji lub litew­
skiej filozofii; Bo może przekształcić 

_się w chroniczną i nieuleczalną cho­
robę, ale nauczyć, się wybierania 
tego,, co jest najlepsze i najwarto­
ściowsze na świecie - na Zachodzie 
i Wschodzie, na-Północy i Połud­
niu. Lpokazać światu to, co mamy 
najlepszego i najcenniejszego.

Święto jest po tó, aby nauczyć 
się przeciwstawiania się absurdowi, 
niezależnie od tego, skąd on pocho­
dzi - ód nas samych czy Z naszego 
środowiska, od władzy, czy obawy 
przed nią, z naszej słabości, ugodo- 
Wości lub przystosowania się.

. Święto jest po to, aby stale prze­
ciwstawiać się prymitywizmowi i 
wulgarności, jest to/bowiem ciem­
nością

Święto jest po to, aby stale sta­
rać się żyć w świetle, pomnażać i 
upowszechniać je.

Ale ktoś z was najpewniej za­
pyta: czy to święto ,płacić za stu­
dia? Demagog odpowie: to żadne 
święto, to samowola i przemoc, osło­
nięta szlachetnym celem. Wszak jesz­

cze 420 lat temu król Stefan tym 
samym przywilejem zwolnił ze 
wszystkich opłat, daniiri powinno­
ści nie tylko studentów, ale też 
wszystkich profesorów i doktorów 
razem z ich rektorem.

Więc co w ciągu tych 420 lat 
zmieniło się w naszym państwie?

Jeszcze ktoś najpewniej zapy­
ta: jakie to święto, gdy nauczyciele 
i profesorowie - przez stulecia 
uprzywilejowani krzewiciele świa­
tła - dziś są tylko biedakami, wy­
praszającymi o jałmużnę od innych 
jeszcze bardziej uprzywilejowa­
nych - władzy i możnych?

Co się więc stało naszemu pań­
stwu, królu Stefanie? Zmieniły się 
wartości? Ciemność zastąpiła świa­
tło? Światło rozpłynęło się w ciem­
nościach? Już nie profesorowie uczą 
królów i magnatów, a królowie i ma­
gnaci, a jeszcze częściej ich słudzy 
uczą profesorów? To pytanie nie za­
wiera żadnej arogancji, jest to tylko 
mówienie prawdy, która należy do 
naszego święta.

Jeszcze ktoś zapyta: jakie to 
święto, jeśli w państwie wśród bia­
łego dnia znika ksiądz-poeta, przy 
którym chociażby nieco pobyć 
uważają za najwyższy zaszczyt nie 
tylko zwyczajni ludzie, ale też moż­
ni przedstawiciele władzy i bogac­
twa, a po zniknięciu poety wszyst­
ko samo przez się umilkło po fary- 
zeuszowsku, ustąpiło miejsca ciem­
ności, jak gdyby nie stało się nic 
szczególnego. Gdzie jest teraz ten 
głos wolnych ludzi Litwy, intelek- 
tualistów-krzewicieli światła?

Czyżby miał racje ów mędrzec 
amerykański, który prawie 200 lat 
temu, gdy powstawała Ameryka 
marzeń , pisał już: „Przyroda prze­
żywa najazd handlu, któremu towa­
rzyszą pieniądze, kredyty, para, 
koleje żelazne, które grożą podwa­
żeniem1 pozycji człowieka i stwo­
rzeniem nowej światowej monarchii, 
jeszcze bardziej tyrańskiej niż Ba­
bilon lub Rzym. Poeci i mędrcy pra­
wie zniknęli, a innych ogarnęła nie­
śmiałość. Są oni tak obcy tej tyra­
nii, żę współcześni uważają ich za 

. szaleńców, postępują z nimi niczym 
_ż obłąkanymi”?^

- -Co się stało z naszym pań­
stwem, królu-Stefanie, że po 420 
latach władzy Wracamy dekretami 
do światła świecy i miernoty zaczyr 
namy nazywać luminarzami? -

Co się^stało, że zamiast witać i 
popierać dążenie młodzieży do na­
uki, do światła władza wszystkimi 
możliwymi i niemożliwymi sposo­
bami ogranicza ją i nawet grozi ka­
rami uniwersytetom? Zamiast 
zwiększyć, trzykrotnie zmniejsza 
pomoc ruchowi studentów i wykła­
dowców na Zachód, a sporządzając 
sprawozdania dla Unii Europejskiej 
nawet nie wspomina o uniwcrsyte- |  
tach, pomocy państwa dla młodych 
ludzi, Jak gdyby w ogóle ich nie 

' było? -- 
- Co się dzieje, że po 420 latach 

kroczenia do światła zaczynamy 
prymitywizm nazywać kulturą, 
wulgarność - naturalnością, cham­
stwo - wojnością słowa i osobowo­
ści? -

Tak, i znowu demagogT)dpowie, 
że w wolnym społeczeństwie to jest 
tylko sprawa wyboru - chcesz ciem­
noty, wybieraj ciemność, chcesz 
światła - wybieraj światło; chcesz 
prymitywności - czytaj, oglądaj 
prymitywizm; nie chcesz - to nie- 
czytaj, wyłącz. Jednakże demagog 
przemilcza trzy rzeczy: po pierw­
sze takmówi jako demagog; po dru­
gie, że chcąc wybierać, trzeba mieć 
z czego wybierać; i po trzecie, że 
chcąc wybierać, trzeba umieć, na­
uczyć się wybierać. Gdy to nie czło­
wiek wybiera, a wybierają człowie­
ka, gdy nie my wybieramy, a nas 
wybierają - nieważne kto, czy pra­
sa, pieniądze lub politycy - nie jest 
to już wolność osobista. Ten, który

żyje w ciemnościach i nie zna świa­
tła, nie wybierze światła. Wybierze 
on tylko ciemność.

Oto dlaczego nauczenie się wy­
bierania jest również świętem.

Wraz z szerzeniem się ciemno­
ści, światło nieuchronnie się zmniej­
sza: w ten sposób człowiekowi, 
wolnemu człowiekowi odbiera się 
jego wolność, proponuje się mu bo­
wiem obcowanie wyłącznie z ciem­
nością, przebywanie w ciemności. 
Oto dlaczego nawet wraz z mate­
rialnym wzbogacaniem się społe­
czeństwo może być ciemniejące i za­
nikające. Podaż ciemności kształtu­
je też popyt na ciemność. A filozo­
fia wolnego rynku ma nie tylko ja­
sną, ale też czarną stronę: nie wol­
no, nie wystarczy usprawiedliwiać 
się tym, że popyt decyduje o poda­
ży - podaż ciemności równolegle 
kształtuje również popyt na ciem­
ność. Czyż nie tu tkwi sens nasze­
go przeciwstawiania się absurdowi, 
naszego przeciwstawiania się ciem­
ności?

Nie ciemność, ale światło najle­
piej promuje każde społeczeństwo. 
I zapewne, właśnie dlatego obok 
innych projektów dla nas jest tak 
żywotnie ważny projekt nowej bi­
blioteki Uniwersytetu, z tej przy­
czyny nabierający z każdym dniem 
coraz większego nie tylko realnego, 
ale już coraz bardziej symboliczne­
go znaczenia. Wszak trudno bowiem 
uwierzyć, że na 400-letńiej drodze 
światła doszliśmy do tego, aby na 
ratowanie starej biblioteki Uniwer­
sytetu i budowę nowej państwo nie 
znalazłoby ani centa, a tymczasem 
hojnie sypie się milionami na two­
rzenie rezydencji władców kraju, re­
staurowanie pałaców i zamków. 
Czyż rzekome wyższe sfery kraju, 
a nie jego oświecone warstwy, nie 
jego młodzież, wreszcie nie jego 
warstwy uboższe są prawdziwą re­
prezentacją kraju? Jak też odebrany 
Uniwersytetowi i dotychczas nie 
zwrócony mu Pałac Kongresowy?

Chociaż to jest dziwne i para­
doksalne, ale wszystko to również 
należy do naszego święta. Podob­
nie jak i słowa prezydenta Litwy, 
że oświata i nauka należą do naj­
ważniejszych priorytetów Państwa 
Litewskiego.

Ale prawdziwe slówa powinny 
koniecznie przekształcić się w praw­
dziwe czyny, prawdziwym sensem 
bowiem naszegoświęta jest codzien­
na święta konkretna praca, prze­
kształcająca prawdziwe sfowa^w 
prawdziwe czyny, nie pozwalająca 
ciemnościom na zagłuszenie światła. 
Przeciwnie: bez względu na wszyst­
ko, po milimetrze, po centymetrze, 
ale nieustannie rozszerzająca się 
przestrzeń światła.

Wiele już zrobiliśmy. Ugrunto­
waliśmy już nasze prawo do krze- 

—wienia światła. Nauczyliśmy się już 
przeciwstawiać ciemnościom i cią­
gle tworzyć cos nowego, nowe i da­
liśmy przykład innym. Nasi na­
ukowcy pochodnię światła Uniwer­
sytetu Wileńskiego roznieśli po ca­
łej Litwie, po całym świecie. A dziś 
ta pochodnia rozjaśniła się jeszcze 
naszymi kilkoma tysiącami świate­
łek - naszymi nowymi studentami. 
Jest to nasza prawdziwa nadzieja. 
Podobnie, jak odzyskany po dzie­
sięcioleciach starań, ale jeszcze nie 
odbudowany gmach pierwszego, 
najstarszego wydziału filozofii Uni­
wersytetu. Podobnie jak i nowa bi­
blioteka Uniwersytetu, którą sami 
stworzymy, jako symbol naszej 
odnowy, światło naszej wiary. Skła­
dając się po cencie, po licie. Podob­
nie, jak ongiś, 420 lat temu Uniwer­
sytet budowali nasi światli wielcy i 
przodkowie, uwieczniając siebie w 
pamięci naszej i naszych potomków.

Pozdrowienia z okazji Pierw­
szego Września, z okazji Święta, 
które zawsze jest z nami.

(Zam. 552)
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^  H w m o r  ^
Dwaj koledzy

Napncnęciu
Jeden i  gości siedzi w kącie 
i ziewa.
-Nudzi się pan?-pytaprze­
chodzący obok męrczyzn& 
-Bardzo, a pan tez?
-lei
-  No to zmykajmy stąd jak 
najszybciej.
-Niemogę, jestem gospoda­
rzem tego przyjęcia.

-  Witaj, cieszę się, żecię widzę! 
Co u ciebie słychać?
-Ż ona mnie porzuciła. 
-Najlepiejutopżal w kieliszku... 
-AJe to niemożliwe.
-  Dlaczego, nie masz pieniędzy? 
-N ie mam żaiu.

Musimy zamienić się bluz­
kami. Bo właśnie chciałabym 
prosić szefa o podwyżkę...

Interes"
z piskiem 

stróżi wofa: ■ :

Po kłótni
Żona zdenerwowana pakuje walizki,
-  Jadę do mamy - mówi nadąsana 
do męża.
- Bardzo proszę -  odpowiada zado­
wolony mąż.
- Pamiętaj jednak, że wrócimy 
tu obief v

Chytoa kupię sobie psa...

Nauczyłem pana nowej sztuczki 
Podaje mi tapęl

Ja tylko dyktuję 
w dwóch egzemplarzach...

C Z Y  IM IĘ  M A  W P Ł Y W  N A  Ż Y C IE ?
Niektórzy twierdzą, że tak. Posia- emocjonalny i intuicyjny. Jak powinno

da swoją energię, wibracją. Według 
Pierre*a Le Rouzica, nie n&leży się kie­
rować modą w nadawaniu imion i nie 
wymyślać dla dziecka imienia trudnego 
do wymówienia. Jego zdaniem, imiona 
dla dzieci najlepiej wybierająmatki, bo­
wiem poznają swoją pociechę jeszcze 
w życiu płodowym, mająz nią kontakt

przebiegać nadanie imienia dziecku | 
przez matkę: „Najlepiej, aby położyła się 
po południu i w spokoju wymawiała ła­
godnie różne imiona, aż do chwili, gdy 
poczuje w sobie rezonans. Wówczas 
będzie miała pewność, że wybrane imię 
nie zakłóci równowagi dziecka, pomo­
że mu w realizacji osobowości”:

Krytyczne dni 
i godziny we wrześniu
13, niedziela (17.00-19.00)
15, wtorek (16.00-18.00)
20, niedziela (18.00-20.00)
27, niedziela (3.00-5.00)
28, poniedziałek (17.00-19.00)

Eaaasia. z  parasolem czy bez
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, lokalneopady, 

możliwa burza.' Wiatr południowy 7-12 m/sek. Temperatura w nocy 
10-15, w dzień 17-22 stópnie. \

W Wilnie bez opadów. Temperatura w nocy 10-12, w dzień 20-22-
stopnle.Vv

W ciągu następnych dwóch dni deszcze. Temperatura w nocy 9- 
14, w dzień14-19 stopni ciepła.

K A L E N D A R I U M
* Piątek (ll.IX) jest 254 dniem 

1998r.
Do końca roku pozostało 111 dni.
* Znak Zodiaku - Panna. 
♦Imieniny: Dagny, Hiacynta,

Jacka, Prota, Teodora.
* Wschód Słońca - 5.43, zachód 

-18.47/
Długość dnia 13 godz. 04 min. 
♦Księżyc. Pełnia - od 6 wrze­

śnia.

E K R A N Y  
SKALVIJA - I sala -11.09 <  

„Sukienka” o 11.10,12.50,14.-30,:
16.10, 20.50. „Krystyna - córka 
Lavransa” o 17.50. II sala -11.09 
- „Marszałkowie USA” o 16, 
20.15. „Kod Merkury” o 12-10,
18.10. „Pan Magu” ó 10.30,14.20. 

LIETUVA - Armagedon”;
1143.09 o 13.45,19.30.11-13.09- 
„Maska Zorro” o 11,16.45,22.30:,

HELIOS - 1 sala - „Człowiek 
wżelaznej masce” o 12,14.30,17, 
19.40; 10.09 o 12,14.30. Festiwal 
filmów indyjskich. „Stworzenie 
Mahatmy”: 11.09 o 16.30. „Ob­
rzędy pogrzebowe” o 19.30. 12,
13.09 -„Moje imię- clown” o 15. 
„Odwet” o 18.30. II sala -11.09 - 
„Mała syrenka” 012.20,16. „La­
tawiec” o 14,17.40,19.30.

PERGALE -11-13.09 - „Tur­
bulencja” o 15,17,19.

Kino „OZO” - Filmy A. Tar­
kowskiego. 11.09 - „Zwierciadło” 
o 18.30; 12.09 - „Stalker” o 18; 
13'.09 - „Nostalgia” o 15; „Ofia­
ra” o 18.

B  A N  K  P  O  M  Y S ł .  O I V

R E D A K C J A  - C Z Y T E L N IK
Z ŁAMÓW „KURIERA” - DO 
ARCHIWUM RODZINNEGO

Codziennie zamieszczamy zdjęcia naszych Czytelników, człon­
ków ich rodzin, krewnych, przyjaciół, znajomych w różnych sytuacjach 
życiowych. Po ukazaniu się najczęściej wędrują do redakcyjnej szu­
flady, a potem... Wiadomo, co się robi z  wykorzystanym materiałem. 
By uszanować osoby utrwalone na tych zdjęciach, proponujemy za­
interesowanym, aby zabierali je z redakcji, np., do archiwum rodzinnego. 
Prosimy zwracać się pod nr tel. - 42 79 49.

Tą propozycją otwieramy naszą nową rubrykę - Bank pomysłów. 
Przyjmujemy najprzeróżniejsze pomysły, nawet te, których zrealizo­
wanie dzisiaj nie jest możliwe, ale w perspektywie...?! Pomysły moż­
na zgłaszać listownie ew. tel. -42 79 04.

Nowo powstała handlowa polsko-litewska ZSA 
poszukuje księgowego(-ową). Wymagania: wyższe ekono­
miczne wykształcenie, dobra znajomość jęz. litewskiego i 
polskiego. Pożądana jest znajomość pracy z  komputerem 

Tel. kontaktowy: 41-86-36 (Zam. 537)

Kobieta w wieku 55 lat poszu­
kuje dowolnej pracy.

TeL 75-53-36. (Zam.D-548)
Firma „Misuva” niedrogo 

sprzedaje pokrycia bitumiczne 
„Mida”. Świeży cement, eternit* 
papę smołowaną (ruberoid), watę 
„Rockwool”, szalunek sosnowy.

Vllnius, Paneriu 56, skład 5, tel. 
42-46-31, 41-96-94. (Zam. 537)

Firma Awdiejenkowa zapra­
sza na kursy kierowców katego- 

„B” w Wilnie (ul. Basanavi- 
cziaus 28) i Landwarowie (nauka 
odbywa się w języku rosyjskim). 
Bezpłatnie zaopatrujemy w lite­
raturę.

Tel. 51-22-55. (Zam. 527)

DROBNE  
ZA DARM O  

KURIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „ K u r ierze  W ile ń sk im ”
m ożesz zam ieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów  za darmo!
Kupon

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło­
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 VIIniust Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z pomocą nowocze­
snego sprzętu z zastosowaniem naj­
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie. Roczna gwarancja.

Y U n iu s , O la n d u  5 4  a , 
t e ł .  2 5 - 4 8 -3 9 .

Autobusy nr 34 i 44, przystanek
„Połocko”. ( Zam.301)

Do wynajęcia 100 m1 po­
wierzchni w N.Wślejce.

Tel. 67-15-85, 67-64-19.
(Zam. D-546) 

Nauczę bezpiecznego prowa­
dzenia samochodu.

Teł. 73-65-35 po godz. 20.
(Zam. D-547)

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemofcama informacja visą pąrą
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